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27 stycznia 2024 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrówce świętowało jubileusz 
60-lecia działalności. Spotkanie było okazją do wręczenia podziękowań i wy-
różnień dla pań zasłużonych w działalności KGW Piotrówka. Podziękowania 
od wójta otrzymały: Maria Szpunar, Stefania Rozik, Henryka Bednara, Janina 
Trzęsicka, Maria Gruszka, Urszula Kałuz, Krystyna Szczapa, Urszula Lenart, 
Gertruda Jędryca, Mieczysława Żurawa, Danuta Gawińska, Irena Perlitius, Zo-
fia Kwaśniak, Janina Maryniak, Irena Stężała, Justyna Nowak, Dorota Wodnik 
i Bożena Hylla.

Catering na co dzień i od święta 
- Cafe Club Polonia zaprasza!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

1899
SERDELKI

1 kg

Siostry 
Mańkowskie

str. 4

Trwają prace nad Gminnym 
Programem Rewitalizacji

str. 12

Jubileusz gospodarnych pań

Podwójne złoto dla Baranowa

str. 12

Muzy artystów, Mag-
dalena Potworowska 
z d. Mańkowska oraz 
Jadwiga Strzałecka 
z d. Mańkowska, to 
nie tylko strażniczki 
domowego ogniska, 
lecz także działaczki 
społeczne, patriotki i 
wpływowe kobiety.
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Rozpoczynamy cykl publikowania fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali 
mieszkańcy naszego regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach 
i napiszą do nas (tel. 62 782 92 84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody 
książkowe.

W Kępnie przy ul. Warszaw-
skiej otwarte zostało Biuro Posel-
skie Platformy Obywatelskiej posła 
Jarosława Urbaniaka. W otwarciu 
biura, oprócz posła, działaczy PO i 
przedstawicieli lokalnych mediów, 
uczestniczyli: dyrektor biura Boże-
na Henczyca oraz radni powiato-
wi: Włodzimierz Mazurkiewicz i 
Michał Solecki. Witając zebranych, 
szefowa biura podkreśliła, że miesz-
kańcy regionu mogą zgłaszać się do 
siedziby PO ze swoimi problemami 
i propozycjami. Z kolei J. Urbaniak 

30 stycznia br. Platforma Obywatelska w Kępnie otworzyła Biuro Poselskie posła Jarosła-
wa Urbaniaka

Platforma ma swoje biuro w Kępnie
dziękował wyborcom za głosy odda-
ne na Koalicję Obywatelską w paź-
dziernikowych wyborach. - Dzisiaj 
jest bardzo miła uroczystość i za to 
chciałem podziękować członkom 
Platformy w Kępnie, że to się od-
bywa w lekko podniosłej atmosfe-
rze. Mam taką nadzieję, że to biuro 
będzie dobrze wypełniać takie dwie 
podstawowe role. Po pierwsze, jako 
miejsce kontaktu z mieszkańcami 
Kępna i ziemi kępińskiej, a po dru-
gie, jako miejsce spotkań Platformy 
Obywatelskiej, co jest chyba o tyle 

istotne, że niewiele tygodni dzieli 
nas od wyborów samorządowych, 
które są niezwykle ważne – stwier-
dził poseł.

Przedstawiciele PO nie ogłosili 
jeszcze swoich kandydatów na burmi-
strzów czy wójtów oraz kandydatów 
do samorządów w zbliżających się 
wyborach samorządowych. Podobnie, 
jak inne lokalne komitety, są obecnie 
na etapie tworzenia list wyborczych. 
- Platforma Obywatelska oczywiście 
wystawi swoje listy do powiatu oraz 
miasta i gminy Kępno. Natomiast 
jeśli chodzi o kandydata na burmi-
strza, to powiem tak, że rozmowy 
trwają, jeszcze dziś nie jesteśmy go-
towi, aby powiedzieć kto będzie tym 
kandydatem, ale mam nadzieję, że 
to się uda. Tak więc rozmawiamy o 
tym, ale jeszcze jest za wcześnie, aby 
o tym powiedzieć wprost – zaznaczył 
W. Mazurkiewicz.

B. Henczyca zapytana, czy bę-
dzie ubiegała się o jakąś funkcję w 
powiecie lub którejś z gmin, stwier-
dziła, że ma obecnie tyle propozycji, 
że jest na etapie rozważania, którą 
przyjąć. - Nadal jesteśmy w trakcie 
dyskusji nad tym, co wybrać, sama 
też muszę przemyśleć pewne kwestie. 
Już niebawem wszystko będzie jasne 
– odpowiedziała B. Henczyca. 

m

W czasie konferencji. Od lewej: B. Henczyca, 
J. Urbaniak, W. Mazurkiewicz i M. Solecki

31 stycznia br., o godzinie 12.00, 
funkcjonariusze Ogniwa Patro-
lowo-Interwencyjnego Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie doko-
nali zatrzymania mężczyzny od-
powiedzialnego za wybicie szyb w 
drzwiach na klatkach schodowych 
w blokach przy ul. Wiosny Ludów 
w Kępnie. Mężczyzna chwilę przed 
przyjazdem funkcjonariuszy został 

Każda interwencja policji jest 
inna, a policjanci zawsze muszą być 
gotowi na nieprzewidziane zdarzenia. 
Ludzie potrzebują pomocy w różnych 
sytuacjach życiowych. Niektóre są 
proste i nie wymagają poświęcenia, a 
jedynie chwili czasu i chęci. 8 stycz-
nia br., patrolując drogę szybkiego 
ruchu S8, funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powia-

Zatrzymano 26-letniego mieszkańca Kępna, który w nocy 
z 30 na 31 stycznia br. dokonał uszkodzenia mienia przy 
ul. Wiosny Ludów

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie, podczas wykonywania co-
dziennych zadań, pomogli pewnemu seniorowi, który miał 
problem z samochodem

Wybił szyby, 
został zatrzymany

Policjanci pomogli 
wymienić koło

ujęty przez pracownika spółdzielni 
mieszkaniowej w Kępnie. Po przy-
byciu umundurowanych policjantów 
na miejsce sprawca przyznał się do 
zarzucanego mu czynu i teraz przed 
sądem odpowie za popełnione prze-
stępstwo. 26-latek został zatrzymany 
i osadzony w policyjnym areszcie. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.                       Oprac. KR

towej Policji w Kępnie zauważyli, że 
na 109. kilometrze drogi w kierunku 
Wrocławia na pasie awaryjnym stoi 
pojazd i najprawdopodobniej ma 
uszkodzone koło. Mundurowi zatrzy-
mali się i zaoferowali swoją pomoc. 
Koło zostało wymienione na miejscu 
i po kilkunastu minutach kierowca 
mógł bezpiecznie ruszać w dalszą 
drogę.                                 Oprac. KR
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26 stycznia br., o godzinie 22.00, 
w Mnichowicach funkcjonariusze 
Wydziału Prewencji Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie, w związ-
ku z prowadzonymi działaniami 
pn. „Nielat”, zatrzymali 21-letniego 
mężczyznę, który posiadał przy sobie 
woreczek foliowy z zapięciem stru-
nowym z zawartością 3 gramów am-
fetaminy. - Funkcjonariusze podczas 
patrolowania wyznaczonego rejonu 

26 stycznia br na terenie powiatu kępińskiego odbyły się 
policyjne działania „Nielat 2024”, podczas których nasi 
funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę posiadającego przy 
sobie woreczek z amfetaminą

Zatrzymany z narkotykami
służbowego zauważyli dwóch męż-
czyzn, którzy na widok policjantów 
zaczęli nerwowo się zachowywać. 
Podczas podjętej kontroli okazało 
się, że jeden z nich posiada przy sobie 
środki zabronione. Mężczyzna został 
zatrzymany i osadzony w policyjnym 
areszcie – mówi oficer prasowy KPP 
Kępno st. sierż. Rafał Stramowski. 

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi KPP Kępno.             Oprac. KR
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Ewa Walentyna Maciejewska 
(rodowita kępnianka), od kilku lat 
aktywna uczestniczka działań w Kę-
pińskim Kole Literatów (KKL), jest 

nie tylko poetką, choć nie zgadza się 
z tak definitywnym określeniem, ale 
również fotografką i malarką. Zanim 
opowiedziała o swoim nowym tomi-
ku wierszy w rozmowie z prezeską 
KKL Renatą Adamską-Garbow-
ską, mówiła o inspiracjach malar-

W ostatni wieczór stycznia br. w Samorządowej Bibliotece Publicznej im. Marii Szembekowej w Kępnie odbył się wieczór autorski Ewy Maciejewskiej, 
promujący jej kolejny tomik wierszy dla dorosłych „Wiatroczułe”

Wiatroczułe uchwycenie chwili
skich. - Malować lubiłam zawsze, 
przygotowując dzieciom, gdy praco-
wałam w przedszkolu, ilustracje do 
zajęć. Stąd na moich obrazach są 

duże postaci, wyraziste, których trud-
no nie zauważyć. Maluję tak, jak mi w 
duszy gra – wyjaśnia E. Maciejewska. 
Opisując swoje wyjątkowe fotografie 
kępińskich pejzażów i nadmorskich 
widoków, zaznaczała, że wiele zależy 
od chwili. - Należy uchwycić chwilę, 

która przemija, więcej się już nie zda-
rzy i to jest na moich fotografiach, któ-
re zamieszczam w publikacjach. Sta-
ram się pokazać piękno i niezwykłość 
nawet mało banalnego krajobrazu  – 
podkreśla wszechstronna artystka. 

We wspomnieniach przywoły-
wała zdarzenia, które w tylko sobie 
znany sposób przedstawiła w swojej 
twórczości poetyckiej. Do tej pory 
wydała już siedem tomików poezji, w 
tym kilka dla dzieci. - Staram się w 
nich pokazać piękno otaczającej nas 
rzeczywistości. Nie „obnażam” w 
nich siebie, ale wielu rozumie, o czym 
piszę – wyjaśnia poetka. W wieczorze 
autorskim  licznie uczestniczyli przy-
jaciele autorki oraz zaproszeni goście. 
Jej wiersze z nowego tomiku zapre-
zentowali publiczności członkowie 
Kępińskiego Koła Literatów – Beata 
Szymoniak, Monika Banaś, Anna 
Niesobska, Marek Paprocki i Józef 
Frąckowiak. - Tomik „Wiatroczu-
łe” to moje przemyślenia, uczucia, 
refleksje. Jest delikatny, aczkolwiek 
zawiera również elementy, które czy-

Muzycy dali popis gry gitarowej

R. Adamska-Garbowska z E. Maciejewską 
w czasie wieczoru poetyckiego

telnik dostrzeże między wersami, bo 
życie nie jest tylko słodką, miodem i 
mlekiem płynącą krainą. Myślę, że 
czytelnik dostrzeże te subtelne różni-
ce – wyjaśniała autorka.

W recenezji w tomiku Beata Pio-
cha (Radio Koszalin) pisze: Autorka 
wypowiada się w różnych formach 
poetyckich, wierszach wolnych i 
opartych na klasycznej weryfikacji. 
Zróżnicowanie stylistyczne, tema-
tyczne i kompozycyjne, sugestywne i 
obrazowe, łączące elementy opisowe 
z refleksją egzystencjalną i psycho-
logiczną, operują ciekawą metafory-
ką, często antropomorfizacją świata, 
świadcząc o plastycznej wyobraźni i 
wrażliwości autorki.

Wieczór autorski uświetnili grą 
na gitarze Mariusz Pacyna i Woj-
ciech Kardaś. Niespodzianką dla 
autorki „Wiatroczułych” był wy-
śpiewany przez Marka Kowalskie-
go jeden z jej wierszy. Nie obyło się 
też oczywiście bez gratulacji i słów 
uznania od publiczności. Były kwia-
ty, podziękowania i pamiątkowe 
zdjęcia, a poetka wręczyła upomin-
ki dla swoich przyjaciół, od których, 
jak mówi: - uzyskuje zawsze twórcze 
wsparcie.

Spotkanie z twórczością E. Ma-
ciejewskiej to zawsze prawdziwa po-
etycka, i nie tylko, uczta artystyczna, 
przepełniona humorem i ciekawymi 
opowieściami. Ewo gratuluję!         m

1 lutego br. w Samorządowej Bibliotece Publicznej im. M. Szembekowej w Kępnie odbył się wieczór poetycki Beaty Szymoniak, promujący jej pierwszy 
tomik poezji zatytułowany „Za ścianą myśli”. Na spotkanie przybyło wiele osób, w tym rodzina,  przyjaciele, koleżanki i koledzy z pracy, członkowie Kę-
pińskiego Koła Literatów oraz miłośnicy poezji. Nieoceniona była obecność uczniów z ZSP nr 2, którzy zajęli się oprawą muzyczną oraz powitaniem gości

Za ścianą swego życia słyszę Cię
Czasem w obrazie moich snów 

Pojawia się twarz człowieka
Zapomnianego

Upłynęło tyle dni …
Kim jestem dziś?

… tu jest mój dom i wszystko do czego serce lgnie…

Opowiedzieć o sobie/ spotkane-
mu na źdźble ostu …

Beata Szymoniak, kępnianka, 
uczy w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych nr 2. Pozornie jawi się 
jako zwyczajna nauczycielka języka 
angielskiego. Jednak po bliższym 
poznaniu zauważamy, że coś ją jed-
nak odróżnia od innych. Po pierwsze, 
ma na swoim koncie wydawnicze, 
typowo dydaktyczne sukcesy. Jest 
bowiem współautorką podręczników 
WSiP-u zatytułowanych „Język an-
gielski w logistyce i spedycji” oraz 
„Język angielski zawodowy. Technik 
ekonomista, technik rachunkowości”.  
To na pewno nie lada wyzwanie, któ-
remu nie każdy sprosta, ale można 
uznać fakt ten za część  codziennej, 
nauczycielskiej pracy. Wydanie jed-
nak tomiku poezji jest już niemałym 
wyróżnieniem. I to tomiku, który od 
razu jawi się jako intymne wyzna-
nie miłości do życia, świata i drugiej 
osoby. - Niemal wszystkie poetyckie 
miniaturki – podkreśla we „Wstępie” 
dr Wiesław Przybyła – położone w 
tym tomie to spłachetki emocji i tęsk-
not, niewykrzyczane wcale, lecz dru-
kowane milczeniem, otulone snem, 
ukołysane niedonośnym żalem, cza-
sem nadziejną melodią duszy, niekie-
dy strącone w zimny loch lub brudny 
uliczny zaułek. Autorka śmiało mówi 
o swojej twórczości, nie kryjąc jej 
początków. - Moje pierwsze strofki 
powstawały na stronach pamiętnika, 
który założyłam, mając 13 lat. Zaczę-
ło się od krótkich przemyśleń, były to 
strzępy myśli, pojedyncze zdania…,  
z czasem utwory stawały się dłuższe, 
bardziej spójne, myśli, mające już 
konkretny kształt,  np. „Szukając go” 

zaczyna się od słów „Znajdź mnie/ 
Pośród drzew, błądzących ptaków/ 
Otul pierzynką cieplejszą niż słońce  
(...). Pamiętnik stał się  nieświado-
mym  narzędziem do tworzenia poezji 
– mojej poezji życia. 

Pani Beata lubi opowiadać o 

swojej fascynacji poezją Haliny Po-
światowskiej. Słowami tej poetki 
można najlepiej opisać więc momenty 
tworzenia, które autorka tomiku „Za 
ścianą myśli” właśnie tak rozumie. Ot 
poezja – chciałoby się sparafrazować 
– przychodzi do (jej) domu/ jak zmar-
znięty bocian (…) i prosi o kroplę 
mleka, taka poezja nigdy nie zostaje 
nakarmiona do syta i wtedy rozkwi-
ta sama. Pani Beata lubi pisać. Bo – i 
znów Poświatowska – w wierszu jak na 
wiecu temperament wrze, krzyk roz-
sadza formę i uczucie wieje wielkim 
czerwonym sztandarem. Tworzenie to 
oswajanie słów, które jest trudniejsze 
niż oswajanie tygrysów. Poezja – co 
uwidacznia się w promowanym tomiku 
to – jeszcze jedno wspomnienie czasu, 
który należy pamiętać. 

- Halina Poświatowska – pod-
kreśla – to dla mnie  przyjaciółka, 
powierniczka, którą poznałam w 
czasie studiów, dzięki przyjaciółce z 
pracy. Dorotka – jako pierwsza – za-
uważyła nasze podobieństwo. A po-
tem zgłębianie poezji i życia Haśki 

stało się moją pasją oraz inspiracją 
do kolejnych podejmowanych decy-
zji w życiu. Nasze życia – jej na kar-
tach już tylko spisane, moje trwające 
– splatały się. 

W wierszu jak na wiecu/ tempe-
rament wrze…

Spotkanie autorskie autorki „Za 
ścianą myśli” – z udziałem licznie 
zebranych osób - rozpoczął wierszem 
poetki Jan Kokot (kolega z pokoju 
nauczycielskiego). W melancholijny 
nastrój wprowadził miłośników po-
ezji Marek Kowalski (również kole-
ga z pracy), który do tekstów poetki 
napisał nostalgiczną muzykę. Opra-
wę plastyczną poetyckiego spektaklu 
uświetniły obrazy kępińskiej „współ-
czesnej kolorystki” „Renis” – Renaty 
Rabiegi. – Obrazy Renis odzwiercie-

dlają moją duszę i stanowią ilustra-
cje do prezentowanych dziś wierszy. 
Szczególnie cenię tę pracę, którą 
umieściłam na okładce publikacji. 
Obraz ten mówi wiele o mojej twór-
czości – wyznała poetka. Tytuł „Za 
ścianą myśli” – wyjaśniała bohater-
ka wieczoru – sugeruje, że za ścianę 
trudno się dostać, a tym bardziej 
odczytać myśli. W swojej poezji pró-
buję burzyć tę ścianę, aby czytelnik 
mógł, w tylko dla siebie zrozumiały 
sposób, odczytać moje myśli. Kilka-
dziesiąt wierszy zawartych w tomiku 
podporządkowanych jest jednej myśli 
przewodniej: „miłość jest piękna”. 
W swoich lirykach autorka odważ-
nie przedstawia różne etapy rozwoju 
miłości, nie zawsze szczęśliwej, ale 
twórczej, stąd i jej wyznanie – „mi-
łość świeżą mi daj”.  W swoich wy-
znaniach próbuje nie tylko odpowie-
dzieć na pytanie, kim dziś jest. - W 
swoich wierszach piszę prawdę, a czy 
ją odkryjecie „za ścianą”,  to już od 
was zależy – zwracała się do licznego 
grona miłośników poezji.  

Twórczość autorki przedstawiali 
jej przyjaciele z Kępińskiego Koła Li-
teratów – Ewa Maciejewska, Anna 
Niesobska, Józef Frąckowiak, Ma-
rek Paprocki i Andrzej Mularczyk. 
Muzyczną oprawę przygotował M. 
Kowalski wraz z byłą uczennicą Ni-
kolą Łyczkowską, obecnym uczniem 
Miłoszem  Szkudlarkiem i córką 
Klaudią, która brawurowo wyko-
nała Nokturn Mony Rejino. - Dziś 
moje serce się cieszy/ trzeba objąć tę 
chwilę/ grubym sznurem związać,/ 
zatrzymać przy sobie/ by trwała jak 
najdłużej/ szukając źródeł – zda-
wała się mówić swoim tekstem B. 
Szymoniak... Jednocześnie poetycko 
groziła: Są takie chwile/  które jak 
rzeźba wyryte/ na dnie naszych serc 
pozostają/ i choćbyś je chciał znisz-
czyć/ wymazać/ zapomnieć/ Nie pró-
buj. Poetyckie spotkanie zakończyła 
Alicja Gawińska, koleżanka poetki, 
która w nietypowy sposób - w hidża-
bie i z różą w ręku – zapowiedziała 
kolejną publikację autorstwa B. Szy-
moniak.                                     GG, m

B. Szymoniak wraz z malarką 
„Renis” - R. Rabiegą

B. Szymoniak z recenzentem 
wierszy W. Przybyłą i córką Klaudią
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Prezentując wybitne polskie ma-
larstwo pierwszej połowy XX wieku 
na wystawie czasowej w Muzeum Zie-
mi Kępińskiej im. T. P. Potworowskie-
go pt. „Peinture – Peinture! Niech żyje 
kolor! Komitet Paryski 1923-2023” od 
8.10.2023 r. do 3.03.2024 r., m.in. ta-
kich artystów jak: Tadeusz Piotr Po-
tworowski, Jan Cybis, Józef Czapski 
czy Janusz Strzałecki wywodzących 
się ze środowiska krakowskiej Aka-
demii Sztuk Pięknych pozwoliło to na 
poznanie przez mieszkańców Kępna 
oraz jego okolic historii malarskiego 
ugrupowania powołanego w 1923 r., 
do którego przynależał patron insty-
tucji T. P. Potworowski. 

Tematyka ich prac była prosta 
i inspirowana najbliższym otocze-
niem. Jednym z takich przykładów 
był obraz na ekspozycji wykona-
ny przez Hannę Rudzką-Cybisową 
pt. „Krajobraz z płotem z Rudek 
(Ogród)”, z około 1931 r. znajdujący 
się w zbiorach Muzeum Narodowego 
w Poznaniu. Było to miejsce niezwy-
kle szczególne, gdyż to właśnie w 
Rudkach niedaleko Poznania, urodzi-
ły się siostry Mańkowskie. 

Magdalena Mańkowska urodziła 
się 16 października 1904 r. i wywo-
dziła się z jednej ze znakomitszych 
wielkopolskich rodzin szlacheckich, 
które posiadały okoliczne majątki w 
Słupi pod Kępnem i Grębaninie. Była 

starszą siostrą Jadwigi, która przyszła 
na świat rok później 17 września 1905 
r. Warto dodać, że rodzina Mańkow-
skich była spokrewniona z genera-
łem Janem Henrykiem Dąbrowskim, 
twórcą Legionów Polskich we Wło-
szech. Rudki stały się później ośrod-
kiem licznych spotkań artystycznych 
malarzy. Jak do tego doszło, że w 
pobliżu starego grodu Szamotuł w 
pięknej wielkopolskiej rezydencji 
zostawili swój ślad wybitni malarze 

Muzy artystów, Magdalena Potworowska z d. Mańkowska oraz Jadwiga Strzałecka z d. Mańkowska, to nie tylko strażniczki domowego ogniska, lecz 
także działaczki społeczne, patriotki i wpływowe kobiety

Siostry Mańkowskie
i członkowie znanej grupy paryskich 
kapistów?

Historia ta zaczyna się w momen-
cie poznania studentki antropologii 
Magdaleny Mańkowskiej z malarzem 
Piotrem Potworowskim. Pod koniec 
1928 r. wyjechała do Paryża i tam na 
jednym z przyjęć polskiej emigracji 
właśnie się spotkali. Decyzja o mał-
żeństwie zapadła szybko. Młodzi po-
brali się 6 kwietnia 1929 r. W podróż 
poślubną wyjechali w Alpy. Magda-
lena Potworowska muza i gospodyni 
Rudek oraz Grębanina, doczekała się 
wielu znakomitych portretów: ryso-
wanych, malowanych i rzeźbionych. 
Rysował ją Zygmunt Waliszewski, 
popiersie wyrzeźbił Jacek Puget, 
wspaniały portret pozostawił Tytus 
Czyżewski. Ale przede wszystkim 
była modelką dla swojego męża, któ-
ry stale szkicował jej postać. Wśród 
zajęć domowych, w ogrodzie, przy 
lekturze, przy szyciu, które uwielbia-
ła. Jako troskliwą matkę ich dzieci. 
Wreszcie jako kochankę pozującą do 
aktów. Ale to ostatnie robiła niezbyt 
chętnie. 

W 1930 r. powrócili do Polski, 
na stałe zamieszkali w Rudkach. To 
tam przyjeżdżali zaprzyjaźnieni z 
nimi artyści, m.in. Jan Cybis, Hanna 
Rudzka-Cybisowa, Tytus Czyżew-
ski, Wacław Taranczewski i Janusz 
Strzałecki. Nie tylko Magdalena 

była muzą artystów, gdyż to właśnie 
w 1933 r. Jan Cybis namalował por-
tret Jadwigi Mańkowskiej, która w 
1935 r. w Paryżu wyszła za mąż za 
malarza Janusza Strzałeckiego. Po 
powrocie do kraju mieszkali także 
u jej rodziców w Rudkach. Siostry 
wykazywały się dużą zaradnością, 
gdyż po podziałach majątkowych w 
1935 r. żonie Strzałeckiego oraz żonie 
Potworowskiego przypadł las w Grę-
baninie. Tym co odziedziczyły dzieli-

ły się ze swoimi mężami, którzy nie 
posiadali ani majątku osobistego, ani 
regularnego dochodu z malarstwa. 
Tylko od czasu do czasu któryś z nich 
sprzedał obraz i mógł tym samym 
wesprzeć swoją rodzinę.

W 1935 r. Potworowscy przepro-
wadzają się do Grębanina koło Kęp-
na, przenosząc „barbizońskie” trady-
cje z Rudek na grunt kępiński. Aby 
przybliżyć tamten okres przytoczę 
słowa Jana Potworowskiego, który 
w swoich wspomnieniach z dzieciń-
stwa tak pisze o mamie Magdalenie, 
znanej również jako Maga lub Mutti, 
oraz o swojej cioci Jadwidze, zwanej 
Niunią:

„Lato 1938 r. zapowiadało się 
dobrze. Ledwie zakończył się rok 
szkolny w szkole w Grębaninie, a ja 
i mama wsiedliśmy do powozu, aby 
złapać pociąg z Kępna do Krakowa. 
Zrobiliśmy sobie zdjęcie przed ka-
plicą na Zamku Wawelskim. Potem 
ruszyliśmy do Zakopanego, gdzie sio-
stra mamy, Niunia, prowadziła dom 
dla osieroconych dzieci. W drugim 
tygodniu pobytu zaczął padać górski 
deszcz. Siedziałem na parapecie i ob-
serwowałem krople deszczu płynące 
po szybie. Nie zabrałem ze sobą swo-
ich ołowianych żołnierzyków, więc 
się nudziłem. Ciocia Niunia zapytała 
mnie: Czytasz czasem?. Oburzyłem 
się na to pytanie: Oczywiście, że tak. 
Czytam w szkole. No więc, skoro nie 
masz swoich żołnierzyków i się nu-
dzisz to przyniosę Ci jakieś książki 
do poczytania. – odparła ciocia z 
uśmiechem. Przyniosła mi i zacząłem 
czytać. Kiedy wróciła mama byłem 
gotowy na konfrontację. Dlaczego 
nie dawałaś mi książek do czytania? 
Czytanie jest fantastyczne. Czytasz 
mi niemieckie lub francuskie książki, 
które tłumaczysz na bieżąco, ale ja 

sam ich nie przeczytam. Mogę tylko 
oglądać obrazki, co jest frustrujące. 
To nie sprawiedliwe. Gdy wrócimy 
do Krakowa musimy kupić książki po 
polsku. Tak właśnie zrobiliśmy, a czy-
tanie stało się sporą częścią mojego 
życia”.

Jadwiga Strzałecka od począt-
ku swojej zawodowej działalności 
poświęcała się drugiemu człowieko-
wi. Los innej osoby nie był jej obo-

jętny. W czasie II wojny światowej 
zarządzała na warszawskiej Sadybie 
domem dla sierot wojennych, pod-
ległym od 1941 r. Radzie Głównej 
Opiekuńczej. Mieścił się w jednopię-
trowej kamienicy i we współpracy z 
Radą Pomocy Żydom sierociniec stał 
się schronieniem dla wielu dzieci ży-
dowskich, które stanowiły większość 
wychowanków. Jadwiga przyjmowa-
ła dzieci, w tym dzieci z warszaw-
skiego getta, nie zważając na ich po-
chodzenie i ciągłe kontrole ze strony 
Niemców. W internacie ukrywali się 
również dorośli Żydzi jak Artur Na-
cht-Samborski, który także związany 

był z Komitetem Paryskim, mającym 
na celu zebranie funduszy na wy-
jazd i dalsze studia w stolicy Francji 
oraz działacze podziemia. Za swoją 
nieocenioną pomoc wraz z mężem 
została odznaczona 10 lipca 1973 r. 
tytułem Sprawiedliwy wśród Naro-
dów Świata.

Jak niesamowitą kobietą była 
Jadwiga Strzałecka w swoich wspo-
mnieniach opisywał jej siostrzeniec 
Jan Potworowski: „Niunia była za-
wsze wesoła i skora do żartów, gdy 
mama brała życie na poważnie, za-
wsze wierna pruskim cnotom porząd-
ku, pilności i obowiązku. W dzieciń-
stwie nie do końca zdawałem sobie 
sprawę, że Niunia poza skłonnością 
do zabawy reprezentuje sobą coś wię-
cej. Bywałem w jej domu w Zakopa-
nem, gdzie nauczyła mnie zamiłowa-
nia do książek. Niewiele wiedziałem 
o jej działalności w okresie wojny, 
kiedy ratowała i ukrywała żydowskie 
dzieci, ani też o tym, że później zosta-
ła uhonorowana miejscem w Ogro-
dzie Sprawiedliwych wśród Narodów 
Świata w Jerozolimie. Pamiętam 
głównie opowieści mojej mamy, która 
uwielbiała swoją siostrę”.

Jadwiga wyjechała po wojnie do 
Paryża. Pod koniec swojego młode-
go życia pełniła z  wielkim  zaanga-
żowaniem obowiązki kierowniczki 
internatu dla dziewcząt przy Liceum 
Polskim w Paryżu, gdzie zmarła 19 
grudnia 1950 r.

Na zakończenie, które ukazuje 
jak wiele dobra czyniły dla swojego 
otoczenia siostry Mańkowskie, jest 
list z 1947 r. o nieoczekiwanych oca-
lonych. Jesienią w tym właśnie roku 
Magdalena Potworowska otrzymała 
wiadomość ze Szwajcarii od matki 
Józefa i Racheli, którzy zostali ura-
towani za sprawą jej dokumentów 
tożsamości. Gdy Magdalena wraz z 
dziećmi Janem i Anusią wyjeżdżali 
z Krakowa do Szwecji w 1941 r. od-
dali poznanej rodzinie żydowskiej 
swoją kenkartę, na której znajdowa-
ły się nazwiska całej trójki umożli-
wiając im wykorzystanie dokumen-
tu przez  Józefa, Rachelę i ich matkę, 
którzy zbiegiem okoliczności byli 
w podobnym wieku. Dzięki temu ta 
żydowska rodzina otrzymała nową 
tożsamość, która pozwoliła im prze-
żyć wojnę. 

Martyna Wycisk
Muzeum Ziemi Kępińskiej 

im. T. P. Potworowskiego

Pałac w Grębaninie, obraz autorstwa P. Potworowskiego

Jadwiga z Mańkowskich Strzałecka z córką Elżbietą oraz Milą (Rami Nalven) w Zakopanem

Portret Magdaleny Potworowskiej, obraz autorstwa Tytusa Czyżewskiego z 1935 roku, wł. Mu-
zeum Narodowe w Krakowie



Tygodnik Kępiński 7 lutego 2024 5

wiadomościInformacje

1 lutego br. odbyła się sesja 
Rady Miejskiej w Kępnie, podczas 
której przeprowadzono wybory wi-
ceprzewodniczącego Rady. Więk-
szość radnych w głosowaniu tajnym 
poparła kandydaturę Sylwestra 
Lewka.

Przypomnijmy, na początku 
obecnej kadencji S. Lewek piasto-

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Kępnie wybory 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie

Sylwester Lewek 
wiceprzewodniczącym

wał już tę funkcję. W wyniku zmian 
koalicyjnych został odwołany z tego 
stanowiska w czerwcu 2021 r., pozo-
stając radnym, który startował w wy-
borach z ramienia Forum Społeczno-
-Gospodarczego. 

Do zakończenia obecnej kadencji 
samorządu pozostało kilka tygodni.

Oprac. KR

Leszek Dąbrowski – kępiński 
turysta rowerowy, który na swoich 
ukochanych „dwóch kółkach” przeje-
chał już tysiące kilometrów, tym ra-
zem wybrał się na nietypową wypra-
wę – w odwiedziny do miejscowości, 
które wraz z nastaniem nowego roku 
odzyskały prawa miejskie: do Rych-
tala i Bolesławca. Pomysł ten naro-
dził się podczas podróży rowerowej 
na wieruszowski Rynek w nocy z 31 
grudnia 2023 r. na 1 stycznia br.

3 stycznia br. pan Leszek zawitał 
do Bolesławca. - Był słoneczny dzień, 
więc udałem się z odwiedzinami do 
nowego miasteczka Bolesławca. 
Zadzwoniłem do sekretariatu, czy 
będzie możliwość spotkania się z pa-
nią burmistrz Dorotą Makówką i po 
uzyskaniu pozytywnej odpowiedzi, 
o godzinie 10.30, udałem się w tra-
sę – wspomina. Po drodze podziwiał 
okolicę, a nawet spotkał znajomych. 
O godzinie 12.30 dotarł do celu. - 
Zostałem miło powitany, przedsta-
wiłem się i zapoznałem panią bur-
mistrz z historią moich wyjazdów 
rowerowych po Polsce i świecie. 
Spotkanie odbyło się w miłej atmos-
ferze i zakończyło się zdjęciami oraz 
pamiątkowym wpisem do notesu – 
opowiada L. Dąbrowski.

Kolejnego dnia pan Leszek od-
wiedził Rychtal. - Był to nieplanowa-

Pierwsze rowerowe 
odwiedziny w miastach

ny, historyczny wyjazd i choć pogoda 
była nieciekawa, zostawiłem swoje 
zadania domowe i postanowiłem 
spełnić swoje małe marzenie. Byłem 
pierwszym kępińskim turystą rowe-
rowym, który odwiedził Rychtal po 
odzyskaniu praw miejskich – mówi. 
Po spakowaniu potrzebnych rzeczy 
oraz kontakcie z rychtalskim urzę-
dem w celu potwierdzenia obecno-
ści na miejscu burmistrza Adama 
Staszczyka, cyklista wyruszył w 

trasę, podczas której nie zniechęcił 
go nawet padający deszcz. - Powrót 
do domu był niemożliwy, gdyż mam 
ważną zasadę: jak wyjadę z domu – 
cel muszę osiągnąć – podkreśla. Na 
miejsce dotarł około godziny 13.00. 
- Pierwsze słowa pana burmistrza: 
„Panie Leszku, dzisiaj rajdu nie 
organizujemy”. To był oczywiście 
żart. Bardzo dobrze znam się z pa-
nem Adamem z rajdów rowerowych 
„Rowerowa Pętla Rychtalska”, gdzie 
jestem stałym uczestnikiem. Zosta-
łem bardzo serdecznie przywitany, 
po czym odbyła się bardzo ciekawa 
rozmowa na temat rajdów. Wymie-
niliśmy się upominkami, zrobiliśmy 
zdjęcia przed tablicą pamiątkową 
oraz otrzymałem historyczny wpis 
do mojego notesu przejazdowego – 
podsumowuje pan Leszek.

KR

L. Dąbrowski z A. Staszczykiem 
podczas wizyty w Rychtalu

Rozpoczynając spotkanie, wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego Krzysztof Grabowski przed-
stawił dofinansowania kwotowe 
dzielone na regiony z różnorodnych 
programów strukturalnych, wspie-
rających mieszkańców wsi i małych 
miejscowości. - Wiele się wydarzyło 
w minionej kadencji w samorządzie 
wojewódzkim. Do Wielkopolski w 
ramach dotacji europejskich trafiło 
97 milionów euro. W powiecie kę-
pińskim sfinansowano inwestycje za 
17 ponad milionów złotych, w tym 
m.in. przeznaczono na budowę dróg 
ponad milin złotych (droga Rychtal 

-Zgorzelec-Sadogóra), 8 milionów 
złotych poszło na gospodarkę wod-
no-ściekową w gminach: Trzcinica, 
Bralin i Łęka Opatowska, udało się 
odrestaurować zabytek w gminie 
Bralin, przebudować remizę w Trze-
bieniu. 7 mln złotych otrzymano 
Stowarzyszenie Wrota Wielkopol-
ski na swoją działalność – wyliczał 
wicemarszałek. Z budżetu wielko-
polskiego wspierano inne programy 
rolnicze, w tym „Odnowa wsi”, w 
którym brały udział sołectwa z po-
wiatu kępińskiego, udało się dofi-
nansować 62 projekty w ramach tych 
konkursów. K. Grabowski zaznaczał, 
że realizowane są także inne progra-
my, czego nie ma w innych woje-
wództwach, np. programy wsparcia 
dla pszczelarzy czy sadzenie drzew 
miododajnych. - Jest realizowany 
program powstawania jadłodzielni, 
taka powstała w Kępnie. Również 
program „Deszczówka” realizowa-
ny jest w tym regionie. Wspieramy 
też działkowców – stwierdził wice-
marszałek.
Aktywni wiejscy beneficjenci

Obecna na konferencji dyrektor 
Departamentu Rozwoju Obszarów 

5 lutego br. w Kępnie została zorganizowana konferencja prasowa, na której liderzy wiel-
kopolskiego Polskiego Stronnictwa Ludowego podsumowali ponad 5 lat kadencji w sa-
morządzie wojewódzkim, nie odnosząc się do zbliżających się wyborów samorządowych

Powiatowe rolnicze podsumowanie
Wiejskich Urzędu Marszałkowskie-
go Izabela Mroczek skupiła się na 
przedstawieniu programów związa-
nych z dotacją do Lokalnych Grup 
Działania. - W powiecie działa aktyw-
nie LGD Wrota Wielkopolski, która 
realizuje wiele wniosków. Dofinan-
sowanie otrzymało 79 podmiotów. 
Tutejsza grupa jest bardzo aktywna 
w porównaniu z podobnymi orga-
nizacjami w Wielkopolsce – zazna-
czyła. Dodała, że dzięki staraniom 
K. Grabowskiego dało się przesunąć 
środki finansowe w budżecie woje-
wódzkim, które otrzymały LGD w 
realizację oddolnych inicjatyw.

Szymon Wdowczyk, dyrektor 
Departamentu Rolnictwa Rozwoju 
Wsi Urzędu Marszałkowskiego pod-
kreślił, że programy rolnicze w Wiel-
kopolsce są najbardziej rozwinięte w 
Polsce. - Dzięki naszemu sztanda-
rowemu programowi doposażamy 
wiele świetlic, budujemy siłowanie 
zewnętrzne i wspieramy wiele ini-
cjatyw. Powiat kępiński jest lide-
rem w utrzymaniu dotacji do spółek 
wodnych. Otrzymał ponad 120 tys. 
złotych. Wszystkie spółki, jakie się 
do nas zwróciły, otrzymały wspie-
racie. Z programu „Deszczówka” 
również korzystali beneficjenci z 
kępińskiego – mówił S. Wdowczyk.

Nie będzie pieniędzy dla wsi
Uczestniczący w spotkaniu poseł 

Andrzej Grzyb skupił się na pro-
gramach rolniczych finansowanych 
z Unii Europejskiej. - Większość 
inicjatyw adresowanych do gmin to 
inicjatywy, które powstały w klubie 
PSL. To m.in. programy dla pszczół, 
wsparcie dla ogrodów działko-
wych czy „Deszczówka”. Wolumen 
pieniędzy z programów obszarów 
wiejskich i budżetu wojewódzkiego 
był bardzo duży – stwierdził poseł. 

Dodał jednak, że już w nadchodzą-
cej perspektywie unijnych środków 
dla wsi będzie mniej. - Chciałbym 
zwrócić uwagę, że tak obfite pro-
gramy dofinansowania obszarów 
wiejskich z Unii Europejskiej to 
jest już historia. W nowym progra-
mie, który wszedł w życie w 2023 r., 
jest o wiele mniej pieniędzy. Przede 
wszystkim nie ma pieniędzy na in-
westycje infrastrukturalne na ob-
szarach wiejskich, typu: drogi, ka-
nalizacje, wodociągi, oczyszczalnie, 
i to jest pewne novum. Te obszary 
mają być finansowane z ogólnej puli 
pieniędzy, z których też finansowa-
ne były projekty miejskie. Taka jest 
decyzja nowej polityki rolnej Unii 
Europejskiej w nowej perspektywie 
– poinformował A. Grzyb, aktualnie 
przewodniccy Komisji Obrony Naro-
dowej w sejmie.

W związku z pełnioną funkcją 
stwierdził: - Żadne programy, zwią-
zane z obronnością, nie zostaną 
zatrzymane. Wszystkie podpisane 
kontrakty, mające dofinansowanie, 
będą realizowane. Zapewniam, że 
wszystkie programy zwiększające 
doposażenie sił zbrojnych będą kon-
tynuowane – zaznaczył poseł.

Wspieramy protest rolników
Zapytany, jak PSL postrzega 

zapowiedź strajku generalnego rol-
ników na 9 lutego (blokowanie dróg 
i dojazdu do przejść granicznych z 
Ukrainą), stwierdził kategorycznie: 
- My wspieramy ten strajk, rolnicy 
mają rację. Zasady wspólnotowe 
ustalone w Unii nie odpowiadają 
oczekiwaniom polskiego rolnictwa. 
To, co dzieje się w relacjach z Ukra-
iną, jest powodem niepokojów, brak 
przewiadywania zniesienia barier 
celnych – podkreślił A. Grzyb. A 
zatem, jak zamierzają wspierać rol-
niczy protest? - Nie będziemy mani-
festować na ulicy z rolnikami, rząd 
będzie starał się rozwiązać problem 
rolników. Pierwsze problemy zaczę-
ły się w 2022 r. To, że wpływało dużo 
zboża do Polski. W dalszym ciągu 
będzie utrzymany zakaz importu, 
tak długo, jak nie zostaną wprowa-
dzone kontyngenty między Unią a 
Ukrainą – deklarował.

Liderzy PSL nie chcieli odpo-
wiadać na temat wyborów samorzą-
dowych, gdyż zaznaczyli, że temu 
zagadnieniu będzie poświęcona ko-
lejna konferencja w lutym.              m

Wielkopolscy liderzy PSL 
podczas konferencji

31 stycznia br., o godzinie 12.00, 
policjanci Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-

6 godzin potrzebowali policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie na zatrzymanie złodzieja, który ukradł elektronarzędzia z hali sportowej w Kępnie

Złodziej elektronarzędzi zatrzymany
nie zostali poinformowani o kradzie-
ży elektronarzędzi z terenu hali spor-
towej w Kępnie przy ul. Sportowej. 
Łączna wartość skradzionego mienia 
to prawie 1200 zł. Funkcjonariusze 
natychmiast przystąpili do działa-
nia. - Szybka i wnikliwa analiza za-
bezpieczonego monitoringu pozwo-
liła na wytypowanie sprawcy tego 
przestępstwa. W tym samym dniu, o 
godzinie 18.00, policjanci dokona-
li zatrzymania złodzieja w miejscu 
jego zamieszkania – mówi oficer 

prasowy KPP Kępno, st. sierż. Rafał 
Stramowski. Sprawcą okazał się być 
34-letni mieszkaniec Kępna. Męż-
czyzna został zatrzymany i osadzo-
ny w policyjnym areszcie. 34-latek 
przed sądem odpowie za popełnione 
przestępstwo. 

Policjanci w całości odzyskali 
skradzione mienie, które wróciło do 
prawowitego właściciela. Postępo-
wanie w tej sprawie prowadzi KPP 
Kępno.

Oprac. KRFo
t. 

KP
P 

Kę
pn

o



Tygodnik Kępiński 7 lutego 20246

straż pożarna Informacje

Nowy rok i związane z nim postanowienia to dobry pretekst, by pomyśleć o sobie  
i o zgubnych skutkach obecności w naszym życiu nałogu palenia, tym bardziej,  
że technologia oferuje dotychczasowym palaczom już całkiem spory wybór niko-
tynowych alternatyw. O niektórych naukowcy mówią nawet jako o narzędziach  
pomocnych w rozstaniu się z „dymkiem”.

Powszechnie wiadomo, że palenie to poważ-
ne niebezpieczeństwo nie tylko dla zdrowia 
palacza, ale i jego otoczenia. Do argumen-
tów zdrowotnych często dorzuca się także 
te natury estetycznej. Niestety część palaczy 
długo męczy się z porzuceniem nałogu, albo 
do niego wraca. Nie zawsze bowiem racjo-
nalne argumenty są w stanie wygrać z bio-
logicznym i behawioralnym uzależnieniem. 
Dla takich osób alternatywą mogą być pa-
pierosy elektroniczne i podgrzewacze tyto-
niu, które pozwalają na wchłanianie nikoty-
ny (silnie uzależniającej substancji psycho-
aktywnej, o czym nie wolno zapominać), 
ale bez procesu spalania tytoniu, co według 
wielu ekspertów jest o ok. 95 proc. mniej 
szkodliwe od klasycznego „dymka”. 

Od ponad dwóch lat na polskim rynku są do-
stępne saszetki nikotynowe, które umożliwia-
ją wchłanianie nikotyny przez błonę śluzową 
w jamie ustnej. Według tzw. skali risk conti-
nuum (skali redukcji ryzyk zdrowotnych zwią-
zanych z przyjmowaniem nikotyny), jest to 
najmniej szkodliwa metoda jej konsumpcji.

Pod koniec ubiegłego roku pojawiła się na 
naszym rynku kolejna rewolucyjna alterna-
tywa, jaką są wkłady z mieszanki rooibosa  
z nikotyną. 

Pod nazwą rooibos znajdziemy południowo-
afrykańską roślinę oraz napar przyrządzony 
z jej wysuszonych części. Z jednego krzewu 
pozyskuje się od 110 do 220 g suszu, a zbie-

rane są liście oraz czubki łodyg. Roślina jest 
wykorzystywana nie tylko w przemyśle spo-
żywczym, ale także kosmetycznym i w bran-
ży farmaceutycznej. Trudno się zatem dzi-
wić, że zainteresował się nią także przemysł 
tytoniowy. 

Nowe wkłady z mieszanki rooibosa z niokoty-
ną, które są podgrzewane na zasadzie znanej 
osobom używającym podgrzewaczy tytoniu, 
takich jak na przykład GLO Hyper Pro, są jed-
nak alternatywą beztytoniową. Ponadto, są 
one dostępne w szerokiej gamie aromatów. 
Dlaczego to ważne? Bo jak dowiodły dotych-
czasowe badania bahawioralne, to właśnie 
aromaty w alternatywnych produktach niko-
tynowych są tym argumentem, który prze-
konuje dotychczasowych użytkowników tra-
dycyjnych papierosów, którzy nie mogą prze-
stać palić lub nie dojrzeli rozstania z nikoty-
ną, do innych - „niepalnych”, a więc mniej 
szkodliwych rozwiązań.

Czy kolejne zastosowanie suszu z czerwonokrzewu  
pomoże zredukować  szkody związane z paleniem?

Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad wybrała najkorzyst-
niejszą ofertę w przetargu na zaprojek-
towanie i budowę około 4 km drugiej 
jezdni obwodnicy Kępna w ciągu 
drogi ekspresowej S11. Wyłoniony w 
postępowaniu wykonawca to konsor-
cjum firm: Mirbud (lider) i Kobylar-
nia, które złożyło ofertę o wartości 
nieco ponad 69 mln zł.

- Głównym kryterium badania 
ofert była cena (60%), a pod uwagę 
były brane również pozacenowe kry-
teria, dotyczące przedłużenia gwa-
rancji jakości, m.in. na ekrany aku-
styczne wraz z ich posadowieniem, a 
także na obiekty mostowe i ich wypo-
sażenie (łącznie 40%). Wykonawca 
zadeklarował wydłużenie gwarancji 
jakości o 5 lat dla obu wskazanych 
asortymentów – czytamy na stronie 
GDDKiA.

Przy braku odwołań od dokona-
nego wyboru oraz po otrzymaniu po-
zytywnej opinii prezesa Urzędu Za-
mówień Publicznych, możliwe będzie 
podpisanie umowy. Wykonawca na 

Konsorcjum firm Mirbud i Kobylarnia wybuduje za 69 milionów zł drugą nitkę drogową 
obwodnicy Kępna

Będzie dodatkowy pas na obwodnicy
zrealizowanie inwestycji w systemie 
Projektuj i buduj będzie miał 33 miesią-
ce (z wyłączeniem okresów zimowych 
podczas budowy). Do czasu objętego 
projektowaniem wlicza się okresy zi-
mowe (tj. od 16 grudnia do 15 marca).  

Zadanie obejmuje zaprojekto-
wanie i budowę drugiej około 4-ki-
lometrowej jezdni, jadąc od strony 
północnej za węzłem Kępno Wschód 
do węzła Baranów. W ramach in-

westycji wykonane zostaną również 
obiekty pod drugą jezdnię nad dro-
gą powiatową nr 5704P na odcinku 
Baranów-Jankowy, linią kolejową nr 
272 oraz nad rzekami Niesób i Jam-
nica. Inwestycja realizowana będzie 
w latach 2024-2027 w ramach Rzą-
dowego Programu Budowy Dróg 
Krajowych do 2030 r. Inwestycja jest 
finansowana z Krajowego Funduszu 
Drogowego.                            Oprac. m

2 lutego br. odbyła się narada 
roczna Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie, 
podczas której komendant st. bryg. 
Mariusz Szczepański szczegóło-
wo omówił działalność jednostki w 
minionym roku. W naradzie uczest-

niczyli: przedstawiciel wielkopol-
skiego komendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej bryg. 
Sławomir Brandt, przedstawiciele 
powiatowych i gminnych władz sa-
morządowych oraz służb i inspekcji 
powiatu kępińskiego. 

Podczas pierwszej części narady 
komendant przybliżył uczestnikom 
narady kwestie kadrowe, prezentując 
stan zatrudnienia oraz zrealizowa-
nych szkoleń. Następnie przedstawił 
statystykę zdarzeń odnotowanych w 
ubiegłym roku ze wskazaniem zda-
rzeń charakterystycznych. St. bryg 
M. Szczepański przeanalizował rów-
nież działalność poszczególnych ko-

Narada roczna Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie

Strażacy podsumowali 
ubiegły rok

mórek organizacyjnych komendy w 
zakresie pozyskania nowego sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego i zakończo-
nych inwestycji oraz działalności 
związanej z egzekwowaniem prze-
strzegania przepisów przeciwpoża-
rowych.

Bryg. S. Brandt w imieniu wiel-
kopolskiego komendanta wojewódz-
kiego PSP podziękował za zadania 
zrealizowane przez kępińską komen-
dę, przedstawił statystykę działań za 
miniony rok na poziomie wojewódz-
twa wielkopolskiego, podkreślił rolę 
wielkopolskich strażaków w niesie-
niu pomocy poza granicami kraju 
oraz zwrócił uwagę na potrzebę kon-
tynuowania inwestowania w szeroko-
rozumianą prewencję społeczną oraz 
młodzieżowe drużyny pożarnicze, 
które, jak zauważył, w przyszłości 
będę mogły zasilić struktury Pań-
stwowej Straży Pożarnej.

Oprac. KR

Bryg. S. Brandt podziękował za zadania 
zrealizowane przez kępińską komendę

St. bryg. M. Szczepański omówił 
działalność jednostki w minionym roku

W naradzie uczestniczyli strażacy 
i przedstawiciele władz samorządowych
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Region gmina

GONIEC PERZOWSKI
luty 2024, nr 6 (1099)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
luty 2024, nr 6 (1430)

Po wysłuchaniu sprawozdań wój-
ta gminy Perzów i przewodniczącego 
Rady Gminy Perzów z  działalności 
w  okresie międzysesyjnym radni 
podjęli uchwały przewidziane w po-
rządku obrad. 

Ustalono szczegółowe warunki 
przyznawania usług wsparcia krót-
koterminowego  świadczonych w for-
mie dziennej i w formie pobytu cało-
dobowego oraz warunki odpłatności 
za te usługi, a także szczegółowe  wa-
runki przyznawania oraz odpłatności 
za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedz-
kie i specjalistyczne usługi opiekuń-
cze, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, które 
należą  do zadań własnych Gminy o 
charakterze obowiązkowym, świad-
czonych przez Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Perzowie.

W trakcie sesji przyjęto również 
plan pracy Rady Gminy Perzów, 
plany pracy stałych komisji Rady 
oraz zatwierdzono plan pracy Komi-
sji Rewizyjnej Rady Gminy Perzów 
na 2024 r. 

Z początkiem nowego roku roz-
poczęto prace związane z wymianą 
pokrycia dachowego na budynku ko-
munalnym w Domasłowie, w którym 
mieści się m.in. Dzienny Dom Senio-
ra. W zakres inwestycji wchodzi rów-
nież wykonanie ocieplenia stropu nad 
najwyższą kondygnacją. Wykonawcą 
zadania jest Firma Ogólnobudowlana 
Michała Grygiela z Ujazdowa. Wa-
dliwe, stare pokrycie zostanie zastą-
pione nowym, z dachówki karpiów-

29 stycznia 2024 r. odbyła się LVII sesja Rady Gminy Perzów

Trwa remont dachu na budynku komunalnym w Domasłowie

Podjęto uchwały socjalne

Będzie nowy dach

W związku z przeprowadzonymi 
w styczniu 2024 r. wyborami sołtysów 
i Rad Sołeckich w sołectwach na tere-
nie gminy, nastąpiły zmiany sołtysów 
w sołectwach Domasłów i Perzów, 
w związku z czym podjęto uchwałę 
w sprawie poboru podatków w dro-
dze inkasa. Taka forma płatności daje 
możliwość płacenia podatku rolnego, 
od nieruchomości i leśnego przez oso-
by fizyczne, zamieszkałe na terenach 
wiejskich, bezpośrednio u sołtysa (in-
kasenta), co stanowi znaczne udogod-
nienie dla wielu podatników.

Ponadto wprowadzono zmiany 
w budżecie Gminy, ustalając łączną 
kwotę wydatków budżetu na 2024 r. 
w wysokości 50.206.695,46 zł. Wie-
loletnią prognozę finansową Gminy 
Perzów dostosowano do zmian w bu-
dżecie.

W wolnych głosach i wnioskach 
dyskutowano m.in. o remoncie drogi 
powiatowej w  Trębaczowie, możli-
wości rozbudowy sieci kanalizacyj-
nej i budowy oświetlenia w Perzowie.

Oprac. m

ki, w analogicznym do istniejącego 
kształcie i kolorze. Nie zmieni się 
przy tym geometria dachu oraz histo-
ryczny wygląd, a zabytkowy budynek 
zostanie odpowiednio zabezpieczony 
przed zniszczeniem na kolejne lata. 
Na ten cel Gmina Perzów pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków w kwo-
cie 271.215 zł, co stanowi 98% warto-
ści umowy na roboty budowlane. 

Oprac. m

Wymiana dachu na 
budynku w Domasłowie

D. Froń odczytuje 
comiesięczne sprawozdanie

25 stycznia br. w hali sportowej 
w bralińskim „Koperniku”, w ra-
mach XXV Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej 2023/2024, od-
były się Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt. 

Do rywalizacji przystąpiły naj-
lepsze drużyny ze wszystkich gmin 
powiatu kępińskiego: SP Bralin, SP 
Krążkowy, SP Rychtal, SP Laski, SP 
Myjomice, SP Trębaczów oraz SP 
Donaborów.

24 stycznia br. w hali sportowej w 
Bralinie odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu w Piłce Siatkowej chłopców w 
ramach XXV Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej 2023/2024. 

W rywalizacji wzięły udział re-
prezentacje 7 szkół podstawowych: 
SP Krążkowy, SP Rychtal, SP Bra-
lin, SP Trzcinica, SP Słupia pod 
Kępnem, SP Trębaczów i SP nr 1 w 
Kępnie. Spotkanie najlepszych szkół 
było okazją do współzawodnictwa, 
integracji i promocji aktywności fi-
zycznej wśród młodzieży.

Podczas mistrzostw odbyło się 
aż 12 spotkań. Najlepsze zespoły 
zostały uhonorowane dyplomami 
oraz pucharami. Pierwsze miejsce 
wywalczyła reprezentacja z Rychta-
la, drugie – z Trębaczowa, a trzecie 
– ze Słupi pod Kępnem. Najlepszym 

Finał Mistrzostw Powiatu Kępińskiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt w ramach XXV Wielko-
polskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2023/2024

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Chłopców w ramach XXV Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej 2023/2024

Bralinianki zwyciężyły
W finale spotkały się dwie naj-

lepsze drużyny grup półfinałowych. 
Zwycięzcy grup zagrali o pierwsze 
miejsce. Wyniki turnieju przed-
stawiają się następująco: pierwsze 
miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w 
Bralinie, drugie – Szkoła Podstawo-
wa w Trębaczowie, a trzecie – Szkoła 
Podstawowa w Rychtalu. Najlepszą 
zawodniczką  turnieju została Vikto-
ria Butova z Bralina. 

Nagrody zwycięskim drużynom 

zawodnikiem turnieju został Jakub 
Skiba ze Szkoły Podstawowej w 
Rychtalu. Pamiątkowe puchary, dy-
plomy i upominki dla najlepszych za-
wodników wręczyli: starosta Robert 
Kieruzal, wójt Gminy Bralin Piotr 

wręczyli: starosta kępiński Robert 
Kieruzal oraz wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś. 

Organizatorem imprezy była 
Szkoła Podstawowa w Bralinie, a 
współorganizatorami: Gmina Bralin i 
Starostwo Powiatowe w Kępnie.

Dziewczętom gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów w roz-
grywkach województwa wielkopol-
skiego!

Oprac. KR

Hołoś i dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Bralinie Michał Górecki.

Organizatorem wydarzenia była 
Szkoła Podstawowa w Bralinie, a współ-
organizatorami: Gmina Bralin i Staro-
stwo Powiatowe w Kępnie.  Oprac. KR

Siatkarska rywalizacja chłopców

Rywalizacja chłopców 
była zacięta i wyrównana

Długo oczekiwana przez miesz-
kańców gminy Bralin inwestycja co-
raz bliżej realizacji.

Starosta kępiński Robert Kieru-
zal podpisał decyzję zatwierdzającą 
projekt architektoniczno-budowlany 
oraz udzielającą pozwolenia na re-
mont i przebudowę budynku poewan-
gelickiego w Bralinie wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania obiektu na salę 
koncertowo-wystawienniczą.

- Trzymamy kciuki, by inwesty-
cja przebiegła zgodnie z założonym 
przez Gminę Bralin planem, a nowy 
obiekt stanowił w przyszłości miejsce 
realizacji szeregu nowych działań 
społecznych i kulturalnych – mówi 
R. Kieruzal.                        Oprac. KR

Starosta kępiński podpisał decyzję pozwalającą na remont i przebudowę budynku po-
ewangelickiego w Bralinie

Inwestycja w Bralinie 
coraz bliżej realizacji

Starosta R. Kieruzal 
podczas podpsiania dezycji
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Sportpiłka nożna

Z kart historii / Płomień Opatów – Ostrovia Ostrów Wlkp. – 1:3
Sezon 2010/2011 był historycznym dla piłki nożnej w powiecie kępińskim, bowiem aż pięć zespołów z naszego regionu miało zameldować się na starcie 
Kaliskiej Klasy Okręgowej. Do występujących na tym szczeblu rozgrywkowym Polonii Kępno, LKS-u Jankowy i Orła Mroczeń dołączyli beniaminkowie 
– Pogoń Trębaczów oraz Płomień Opatów. Imponował zwłaszcza awans klubu z Opatowa, dla którego była to pierwsza w historii promocja Płomienia 
do Kaliskiej Klasy Okręgowej. Piłkarze Płomienia awans zapewnili sobie w imponującym stylu, bowiem już cztery kolejki przed zakończeniem sezonu 
w Kaliskiej Klasie A kibice z Opatowa mogli zacierać ręce na pojedynki z takimi firmami regionu, jak: Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski, KKS 1925 
Kalisz, Astra Krotoszyn, LKS Jankowy, KS Opatówek czy Polonia Kępno. Pierwsze dwie kolejki debiutanckiego sezonu Płomień musiał rozegrać na 
wyjeździe, dlatego też niezwykle interesująco zapowiadało się pierwsze starcie na własnym terenie, w Opatowie...

Przygotowania w cieniu tragedii
30 maja minie czternaście lat od 

jednego z największych sukcesów 
piłki nożnej w Opatowie. To wła-
śnie czternaście lat temu dowodzony 
przez Janusza Holkę zespół Płomie-
nia uzyskał historyczny awans do 
Kaliskiej Klasy Okręgowej. Choć to 
już przeszłość, to jednak wspomnie-
nie tamtych czasów wciąż wzbudza-
ją bolesne i bardzo trudne emocje. 

W nocy z 26 na 27 czerwca 2010 r. 
w tragicznym wypadku samocho-
dowym zginęło trzech zawodników 
Płomienia Opatów – 17-letni Bar-
tosz Mikołajczyk, 22-letni Mateusz 
Mikołajczyk i 21-letni Bartłomiej 
Hillenberg. Cudem śmierci uniknął 
tylko czwarty z pasażerów, 17-letni 
Szymon Marczak, także piłkarz 
klubu z Opatowa. Do tragicznego w 
skutkach wypadku doszło na drodze 
krajowej numer 11 między Byczyną 
a Gołkowicami. Zmarli tragicznie 
mężczyźni jeszcze kilka tygodni 
wcześniej świętowali mistrzostwo 
Kaliskiej Klasy A i niebawem mię-
li rozpocząć przygotowania do hi-
storycznego sezonu w Kaliskiej 
Klasie Okręgowej. W cieniu tych 
tragicznych wydarzeń opatowianie 
wznowili zajęcia treningowe, a na 
trenerskiej ławce Płomienia trwała 
prawdziwa zawierucha. Najpierw 
okazało się, że Janusz Holka nie 
będzie pełnił obowiązków trenera 
w nadchodzącym sezonie. W Opa-

towie postawiono więc na duet tre-
nerski: Jerzy Bednarek i Zdzisław 
Modrzyński, znany z pracy między 
innymi w Lilii Mikstat, LZS-ie Do-
ruchów, AKS-ie i Victorii Ostrze-
szów. Obaj trenerzy zostali jednak 
zdymisjonowani po tym, jak pomię-
dzy nimi i zarządem klubu miały 
pojawiać się rozbieżności dotyczące 
budowania drużyny. Ostrzeszowscy 
trenerzy pracowali w Płomieniu za-

ledwie kilkanaście dni. Ostatecznie 
zespół poprowadził Adam Kopis, 
którego zatrudnienie zakończyło 
trenerską sagę na ławce Płomienia. 
Płomień Opatów od samego począt-
ku zapowiadał śmiało, że chce bić 
się o ligową czołówkę. Dlatego też 
w letniej przerwie działacze Płomie-
nia poszli na całość. Klub z Opato-
wa pozyskał aż ośmiu piłkarzy. W 
przypadku Płomienia ilość przeszła 
jednak w jakość. Karol Gąszczak 
z Calisii Kalisz, Marcin Górecki z 
Orła Mroczeń, Bartłomiej Biniek z 
LKS-u Jankowy czy Artur Kmie-
ciński z Orła Mroczeń to realne, jak 
na tamte czasy, wzmocnienia, a mło-
dzi Sebastian Joniak czy Dominik 
Szklarecki byli dopełnieniami skła-
du. Trenera Adama Kopisa czekało 
jednak piekielnie trudne zadanie. 
Szkoleniowiec nie miał zbyt dużo 
czasu na zgranie nowej jedenastki. A 
udany start na jesień z psychologicz-
nego punktu widzenia mógł ustawić 
całą rundę. Tak też się stało, bowiem 

Płomień rozpoczął sezon od dwóch 
zwycięstw. W premierowej odsłonie 
Płomień ograł na wyjeździe GKS 
Jaraczewo 2:1, ale mecz zweryfiko-
wano jako walkower na korzyść opa-
towian, bowiem w składzie drużyny 
z Jaraczewa zabrakło drugiego z wy-
maganych młodzieżowców. Także 
drugą odsłonę nowego sezonu gracze 
Płomienia rozgrywali na wyjeździe i 
nie zawiedli, ogrywając Pogoń Nowe 
Skalmierzyce 1:0. Wyniki premiero-
wych odsłon napawały optymizmem, 
ale w Opatowie wszyscy wyczekiwali 
na niedzielę, 22 sierpnia...

Odznaczenia i historia w tle
Atmosfera wielkiego święta to-

warzyszyła meczowi w Opatowie, bo 
po raz pierwszy Płomień w sezonie 
2010/2011 miał zagrać przed własną 
publicznością w Kaliskiej Klasie 
Okręgowej. O historycznym awansie 
sprzed blisko trzech miesięcy przy-
pomniała wszystkim przedmeczo-
wa uroczystość. Ówczesny prezes 
Kaliskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej Andrzej Mroziński 
i przewodniczący Komisji Odzna-
czeń Czesław Guziałek wręczyli 
prezesowi klubu i piłkarzom puchar 
z tej okazji. Odznaczenia otrzymali 
również działacze klubu z Opato-
wa, dzięki którym Płomień znalazł 
się w najważniejszym momencie 
swojej dotychczasowej historii. Tak-
że rywal opatowian, Ostrovia 1909 
Ostrów Wielkopolski, gwarantował 
wysoki poziom emocji. Ostrowianie 
byli zaprawionym w bojach zespo-
łem, prowadzonym wówczas przez 
doświadczonego Andrzeja Dziubę. 
Tylko, że gracze Ostrovii zupełnie 
nie mieli respektu dla wyjątkowych 
okoliczności i drugiej połowie me-
czu bezlitośnie wypunktowali be-
niaminka, aplikując mu trzy bramki. 
Przed historycznym spotkaniem na 
własnym podwórku „starsi” kibice 
wspominali wydarzenia z począt-
ku lat 90. Wówczas do Opatowa na 
mecz Pucharu Polski zawitała trze-
cioligowa Ostrovia Ostrów Wiel-
kopolski. Występujący wówczas w 
A klasie piłkarze z Opatowa ulegli 
Ostrovii aż 1:10, choć między słup-
kami bramki Opatowa znakomicie 
spisywał się Zbigniew Karmiński 
(obronił między innymi rzut karny). 
Jedyną bramkę w tym pamiętnym 
meczu zdobył Adam Kopis, który 
tym razem jako trener, miał popro-
wadzić Płomień w historycznym 
starciu przeciwko ostrowianom.

Trudna, ale zwycięska 
przeprawa Ostrovii

W niedzielę, 22 sierpnia, Płomień 
i Ostrovia spotkały się ponownie i 
podobnie, jak przed prawie dwu-
dziestoma laty, wszyscy w Opatowie 
spodziewali się ciężkiego meczu. 
Pierwsza połowa, z lekką przewagą 
gości, nie przyniosła jednak zbyt wie-
lu klarownych sytuacji. Płomień grał 
ostrożnie, lekko przyczajony, Ostro-
via natomiast wysoko wychodziła do 
rywala i rozbijała jego akcje, często 
jeszcze przed polem karnym. Sporo 
było strzałów, ale większość z nich 
była niecelna. Z dystansu próbowali 
między innymi Damian Owczarek 
z Płomienia, po drugiej stronie Piotr 
Kasprzyk z wolnego. Pierwszą groź-
ną sytuację meczu stworzyli miejsco-
wi. W 12. minucie Karol Gąszczak 
posłał piłkę wzdłuż linii bramkowej, 
ale Mateusz Gąszczak nie zdążył do-
łożyć nogi. Dziewięć minut po zmia-
nie stron trybuny boiska w Opatowie 
oszalały z radości. Artur Kmieciński 
dalekim wyrzutem z autu posłał piłkę 

w kierunku pola karnego, ta wylądo-
wała na głowie Marcina Góreckiego, 
by ostatecznie zatrzepotać w siatce 
przyjezdnych. Po zdobyciu bramki 
gospodarze nagle stanęli, jakby my-
śleli, że 1:0 wystarczy na pokonanie 
tak solidnego rywala. Goście tymcza-
sem wykazali o wiele więcej doświad-
czenia i strzelili miejscowym trzy 
gole. Wyrównującą bramkę uzyskał 
w 63. minucie Ireneusz Czupryn, a 
ostatnie dwie bramki były autorstwa 
wprowadzonego na boisko bo blisko 
godzinie gry Marcina Pacyny. Z miej-
scowych uszło nieco powietrze i ostro-
wianom grało się nieco swobodniej już 
do samego końca spotkania. – Grali-
śmy na bardzo trudnym terenie. Do 
tego małe rozmiary boiska nie sprzy-
jały grze, którą preferowaliśmy. Ten 
mecz był dotąd najtrudniejszym ze 
wszystkich przez nas rozegranych w 
rundzie jesiennej. Cieszę się z tego, 
jak zareagowaliśmy po stracie bram-
ki – mówił po meczu Piotr Kasprzyk, 
defensor Ostrovii 1909 Ostrów Wiel-
kopolski.      Bartłomiej STEINERT

Historia zatoczyła koło, Ostrovia znów na drodze Płomienia
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Pod koniec maja 2010 r. piłkarze Płomienia Opatów dokonali rzeczy, która 
jeszcze kilka lat wcześniej wydawała się wręcz niemożliwa. Na cztery kolejki przed zakończeniem rozgrywek w grupie drugiej Kaliskiej Klasy A gracze Płomienia przy-
pieczętowali awans na zaplecze czwartej ligi, pokonując ówczesnego spadkowicza z klasy okręgowej, Pelikana Grabów 4:2. Był to pierwszy w historii awans klubu z 
Opatowa do Kaliskiej Klasy Okręgowej. Kilka lat wcześniej kibice w Opatowie musieli emocjonować się meczami w Kaliskiej Klasie B, ale ich wyczekiwania zostały 
nagrodzone, bowiem już za kilka miesięcy w Opatowie miały gościć kluby z Krotoszyna, Kalisza, Kępna czy Ostrowa Wielkopolskiego. Sezon 2010/2011 na zapleczu 
czwartej ligi był nie tylko historyczny dla klubu z Opatowa, ale też dla całej piłki w powiecie kępińskim, bowiem aż pięć zespołów z naszego regionu przystępowało 
do sezonu na tym szczeblu rozgrywkowym.

Bramki: 1:0 Marcin Górecki - 54’, 1:1 Ireneusz Czupryn - 63’, 1:2 Marcin 
Pacyna - 66’, 1:3 Marcin Pacyna - 87’.
Płomień: Tomasz Kaźmierczak – Artur Kmieciński, Michał Grzesiak (Waldemar 
Wróbel - 83’), Bartłomiej Biniek, Rafał Stramowski – Dawid Idzikowski, 
Damian Owczarek, Marcin Górecki, Sebastian Joniak (Rafał Kamienik - 65’) – 
Mateusz Gąszczak (Jakub Hadryś - 46’), Karol Gąszczak. Trener: Adam Kopis.
Ostrovia: Mariusz Adamek – Michał Jaworski, Piotr Kasprzyk (Piotr 
Konstanciak - 76’), Bartłomiej Nowak, Rafał Besarabiw – Mateusz Sobczak, 
Rafał Sibiński (Marcin Pacyna - 59’), Ireneusz Czupryn, Konrad Rusek – Adrian 
Dąbrowski, Damian Wnuk (Szymon Kaczmarek - 88’). Trener: Andrzej Dziuba.
Sędziowali: Piotr Marucha (Kalisz) oraz Marcin Szcześniak (Kalisz) i Piotr 
Wrzeszczyński (Kalisz).

3. kolejka kaliskiej 
klasy okręgowej 2009/2010

Niedziela, 22 sierpnia 2010 r. – Opatów / Boisko piłkarskie Płomienia
LZS Płomień Opatów – TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. – 1:3 (0:0)

Adam Kopis (trener Płomienia Opatów)
Pierwsza połowa spotkania była dość wyrównana, choć nie da się ukryć, że 
Ostrovia była zespołem piłkarsko lepszym. Po zmianie stron, szybko strzelona 
bramka pobudziła nasze apetyty. Niestety, błędy w obronie, brak zgrania i 
doświadczenie rywala zadecydowały o pierwszej porażce. Teraz musimy 
jak najszybciej wyciągnąć wnioski i naprawić błędy, tak aby maksymalnie 
skoncentrowanym przystąpić do derbów z Orłem Mroczeń 

Andrzej Dziuba (trener Ostrovii Ostrów Wlkp.)
Graliśmy na bardzo trudnym i specyficznym terenie. Beniaminek z Opatów 
wszedł w sezon dwoma zwycięstwami, dlatego przestrzegałem swoich 
podopiecznych przed lekceważeniem rywala. Cieszę się, że moi zawodnicy 
zdołali odzyskać kontrolę nad meczem po stracie bramki. Myślę, że 
pokazaliśmy dziś charakter, bo na trudnym terenie odpowiedzieliśmy 
przeciwnikowi trzema trafieniami.

Pomeczowe wypowiedzi

Po dwóch zwycięstwach na otwarcie sezonu przyszła pora na porażkę. W pierwszym meczu 
w roli gospodarza opatowianie nie dali rady Ostrovii 1909 Ostrów Wielkopolski, ulegając 
późniejszemu mistrzowi rozgrywek 1:3
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Sport rozmaitości

1 lutego 2024 r. w sali sportowej 
Liceum Ogólnokształcącego nr I w 
Kępnie odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu w Koszykówce Dziewcząt i 
Chłopców Szkół Ponadpodstawo-
wych. Do turnieju w kategorii dziew-
cząt i chłopców przystąpiły po dwie 
reprezentacje szkół z naszego powia-
tu, które w ramach „XXV Licealia-
dy 2023/2024” rozegrały po jednym 
meczu.

W kategorii dziewcząt drużyna z 
LO nr I Kępno zmierzyła się z zespołem 
ZSP nr 1 Kępno, przegrywajac 12:23.

W kategorii chłopców tytuł Mi-
strza Powiatu reprezentacja „starego 
ogólniaka” wygrała 50:31 z zespołem 
ZSP nr 1 w Kępnie.

Odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców Szkół Ponadpod-
stawowych

Mistrzowie powiatu w koszykówce
Najlepszą zawodniczką mi-

strzostw została Oliwia Sobczak z 
ZSP nr 1 w Kępnie, a najlepszym za-
wodnikiem turnieju –  Mateusz Mi-
kołajczyk, reprezentujący drużynę z 
LO nr I w Kępnie.

Podsumowania i wręczenia pa-
miątkowych pucharów, dyplomów 
i piłek do koszykówki dla uczestni-
czących w turnieju drużyn oraz upo-
minków dla najlepszych zawodników 
dokonała w imieniu starosty Rober-
ta Kieruzala wicedyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego nr I w Kępnie 
Karina Zalesińska.              Oprac. mZwycięska drużyna dziewcząt...

Odbyła się 10. edycja turnieju tenisa stołowego w Łęce 
Opatowskiej

Najlepsi w tenisie stołowym

Dziesiąta edycja tenisa stoło-
wego odbyła się w hali sportowej w 
Łęce Opatowskiej w powiecie kępiń-
skim. Puchary ufundował starosta 
Robert Kieruzal. Główną atrakcją 
był ogromny tort, który na początku 
zawodów, po uroczystych powita-
niach, rozdzielił wśród zawodników 
i działaczy starosta. Sołtys i zarazem 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu, 
Dariusz Gąszczak, był animato-
rem tego projektu. Biuro zawodów 
prowadziła Karolina Goj z Urzędu 
Gminy. Mieczysław Skotnik, radny 
Rady Gminy, był sędzią głównym 

zawodów. Cały czas w pomiesz-
czeniu socjalnym wydawane były 
posiłki dla zawodników i osób to-
warzyszących. Serwowana była kieł-
baska na gorąco, różne ciasta oraz 
pozostały tort. Z napojów to kawa, 
herbata, woda mineralna i napoje 
słodkie. Zawodnicy, którzy akurat 
mieli przerwę w grze, mogli z tych 
dobrodziejstw korzystać. W pięknej 
hali sportowej zawody rozegrano na 
pięciu stołach w trzech kategoriach: 
samorządowcy, kobiety oraz katego-
ria open – najliczniejsza. 

Andrzej Wawrzyniak

Wyniki rywalizacji:
Samorządowcy:

1. Artur Jędrzejak – sołectwo Czermin
2. Władysław Kącki – sołectwo Słupia p/Kępnem

3. Łukasz Olbrych – sołectwo Biadaszki
4. Mieczysław Skotnik – Siemianice

Kategoria open:
1. Przemysław Podpora – sołectwo Piotrówka

2. Jan Kasendra – miasto Kępno
3. Paweł Skotnik – Siemianice

4. Piotr Korczak – Baranów

Kobiety:
1. Anna Stępin – sołectwo Piaski

2. Daria Markiewicz – miasto Kępno
3. Anna Wodnik – sołectwo Myjomice

4. Paulina Gruszka – sołectwo Łęka Opatowska

31 stycznia br. w Starostwie Po-
wiatowym w Kępnie zostało podpi-
sane porozumienie w sprawie współ-
pracy przy organizacji Lenart IX 
Biegu Ulicznego o Puchar Starosty 
Powiatu Kępińskiego.

Zawarto porozumienie w sprawie Lenart IX Biegu Uliczne-
go o Puchar Starosty

Porozumienie 
na rzecz biegu

Porozumienie zostało zawarte 
pomiędzy Powiatem Kępińskim a 
Stowarzyszeniem Nasz Bezpieczny 
Powiat Kępiński, Spółdzielnią So-
cjalną Green Service oraz DIG-NET 
Sp. z o.o. Sp.K.                     Oprac. m

...i chłopców

Po podpisaniu porozumienia

Zwyciężczyni turnieju 
z organizatorami

W minioną sobotę KKS Kalisz 
rozegrał mecz mecz kontrolny z 
możliwie najsilniejszym rywalem, a 
mianowicie Śląskiem Wrocław, ak-
tualnym liderem PKO Ekstraklasy. 
Mecz rozegrano na stadionie przy 
Oporowskiej, a kontrolne starcie 
kaliszan ze Śląskiem oglądały tłu-
my kibiców. Dla wrocławian był to 
bowiem ostatni sprawdzian przed 
startem rundy wiosennej w ekstra-
klasie. Śląsk zwyciężył ostatecznie 
2:1, ale kaliszanie spisali się całkiem 
przyzwoicie. Co prawda od pierwszej 
minuty Śląsk zepchnął KKS do de-
fensywy, ale kaliszanie prezentowali 
się solidnie w obronie. Bezbramko-
wy remis utrzymał się do trzydzie-
stej minuty. To właśnie po upływie 
dwóch kwadransów wynik spotkania 
otworzył Patryk Janasik. Druga po-
łowa rozpoczęła się od mocnego ude-
rzenia wrocławian. W 48. minucie 
w zamieszaniu przed polem karnym 
najlepiej odnalazł się Piotr Samiec-
-Talar, który przepięknym odcho-
dzącym strzałem trafił w górny róg 
bramki. Rozmiary porażki udało się 
zmniejszyć w 68. minucie Huberto-
wi Sobolowi. Kaliszanie mogą być 
zadowoleni jednak z tego wyniku. 
Porażka 1:2 z liderem PKO Ekstra-
klasy nie przynosi bowiem najmniej-
szego wstydu.

Piłka nożna >>> Sporo meczów kontrolnych z udziałem drużyn z regionu rozegrano 
podczas minionego tygodnia

Sparingi w regionie rozkręcają się na dobre
Coraz mniej czasu pozostało do startu rundy wiosennej rozgrywek, w których biorą udział zespoły 
z regionu. Trenerzy i piłkarze wykorzystują więc każdy moment, by zagrać towarzysko. Kolejny 
mecz kontrolny mają za sobą piłkarze najwyżej sklasyfikowanej drużyny strefy kaliskiej. Trzeciej 
porażki podczas zimowych przygotowań doznał KKS Kalisz, który tym sprawdzał formę na tle lide-
ra PKO Ekstraklasy.

Sparingowego zwycięstwa do-
czekali się kibice i piłkarze Polonii 
1908 Marcinków Kępno. Druży-
na Marcela Surowiaka po dwóch 
porażkach w kontrolnych grach z 
Zefką Kobyla Góra (1:5) i Startem 
Namysłów (1:4) udała się w minioną 
sobotę na wyjazdowy mecz z WKS-
-em 1957 Wieluń. Reprezentant Sie-
radzkiej Klasy Okręgowej okazał się 
wymagającym rywalem dla kępnian, 
którzy w Wieluniu testowali czterech 
graczy. Dwóch z nich pojawiło się 
w wyjściowym składzie. Pierwsza 
połowa zakończyła się remisem 3:3, 
w drugiej, jak i ostatecznie w całym 
meczu, lepsi okazali się gracze z Alei 
Marcinkowskiego. Mecz zakończył 
się zwycięstwem kępnian 5:3, a czte-
rokrotnie na listę strzelców wpisał 
się jeden z testowanych graczy. Piąte 
trafienie dołożył Maksym Tsym-
bal. Kolejny mecz kontrolny Polonia 
1908 Marcinki rozegra w najbliższą 
sobotę, 10 lutego, z Zawiszą Łęka 
Opatowska. 

Ze zmiennym szczęściem grali 
natomiast piątoligowcy z naszego re-
gionu. Orzeł Mroczeń grał towarzy-
sko z Płomieniem Opatów i nie po-
zostawił jakichkolwiek złudzeń niżej 
notowanemu rywalowi. Mroczenia-
nie zwyciężyli aż 9:0, a łupem bram-
kowym podzieliło się pięciu graczy: 

Wiktor Łuczak (2 bramki), Piotr 
Łuczka (2 bramki), Karol Latusek 
(2 bramki), Jakub Strąk (2 bramki) i 
Olaf Nawrot (1 bramka). Drugi z na-
szych piątoligowców, Zawisza Łęka 
Opatowska uległ aż 1:5 przedstawi-
cielowi Opolskiej Klasy Okręgowej, 
GKS-owi Starościn.

BAS

Wyniki ciekawszych sparingów
Śląsk Wrocław – KKS Kalisz .....................– 2:1
Korona Piaski – Pogoń Nowe S. ...............– 3:6
WKS Wieluń – Polonia Kępno ...................– 3:5
Centra Ostrów – Zenit Międzybórz ...........– 2:4
Astra Krotoszyn – Polonia Golina .............– 1:2
KKS II Kalisz – SMS Ślesin ........................– 1:1
Ostrovia Ostrów – Barycz Sułów ...............– 0:4
Victoria Ostrzeszów – Stal Pleszew ...........– 0:3
Pelikan Grabów – KP Słupia ....................– 6:2
Orzeł Mroczeń – Płomień Opatów ............– 9:0
LKS Gołuchów – Zefka Kobyla Góra .........– 1:1
Zawisza Łęka O. – GKS Starościn .............– 1:5
Sokół Bralin – Zefka Kobyla Góra ............– 1:4
LKS Jankowy – Prosna Wieruszów ...........– 0:0
Prosna Wieruszów – GKS Grębanin ..........– 1:1
OKS Ostrów Wlkp. – LKS Godziesze ..........– 2:1
Pogoń II Nowe S. – CKS Zbiersk ...............– 2:0
KS Rogaszyce – Pogoń Syców ..................– 2:1
LZS Mikorzyn – LZS Kujakowice ...............– 5:2
Czarni Dobrzyca – Prosna Chocz ..............– 6:1
Huragan Szczury – Barycz Janków P. ......– 5:2
CKS Zbiersk – Piast Czekanów .................– 0:0
LZS Cielcza – Biały Orzeł Koźmin .............– 2:0
GKS Żerków – Gladiatorzy Pieruszyce ......– 3:0
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wieści znad pomianki
luty 2024, nr 6 (1147)

28 stycznia 2024 r. zagrał 32. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy pod hasłem „Płuca po pan-
demii”.

Jak co roku. nasza biblioteka 
włączyła się w akcję i zorganizowa-

15 stycznia 2024 r. zakończyły się 
prace związane z przebudową drogi 
gminnej w Biadaszkach. Prace pole-
gały na ułożeniu nowej nawierzchni 

Zakończono prace związane z 
realizacją zadania „Przebudowa sieci 
wodociągowej w m. Raków działki 
nr 329 i 89/2”. Inwestycja została wy-
konana przez firmę Przedsiębiorstwo 
Budowlane „M. Wawrzyniak” Maria 
Wawrzyniak z Ostrzeszowa za kwo-
tę 168 874,65 zł. 

Zakres prac obejmował wykonanie 
sieci wodociągowej o długości 464 m 
wraz z uzbrojeniem sieci i przyłącza-
mi wodociągowymi.            Oprac. m

Spotkanie odbyła się 2 lutego br. 
w budynku Gminy Łęka Opatowska. 
Gospodarzami spotkania byli funk-
cjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie. Debatę społeczną 
rozpoczął komendant powiatowy 
Policji w Kępnie insp. Mirosław Jó-
zefiak. Następnie funkcjonariusze 
przedstawili najczęściej występujące 
zagrożenia, z którymi mogą spotkać 
się seniorzy. Policjanci informowali 
zebranych, jak nie dać się oszukać 
przestępcom działającym metodą 
„na wnuczka” lub „na policjanta” 
oraz uczyli, co zrobić, żeby nie dać 
się okraść, uczestnicząc w różne-
go rodzaju prezentacjach i spotka-

Zakończono prace związane z re-
alizacją inwestycji „Przebudowa drogi 
w m. Kuźnica Słupska-Stogniew”. Wy-
konawcą zadania było Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Inkadro  Sp. z o.o. z Ostrowa Wielko-
polskiego, które, zgodnie z umową, wy-
konało wszystkie roboty budowlane za 
kwotę  940 380,13 zł brutto.

Zakres prac obejmował: wyko-
nanie nowej nawierzchni bitumicz-
nej na istniejącym moście nad rzeką 
Pomianka, poszerzenie drogi powia-
towej do szerokości 5,5; 6,0 m oraz 
wykonanie nowej konstrukcji drogi, 
wykonanie nawierzchni bitumicznej 
na odcinku o długości 123,27 m i sze-
rokości 5,5; 6,0 m, wykonanie nowej 
konstrukcji drogi wewnętrznej, wy-
konanie nawierzchni bitumicznej na 
odcinku o długości 229,70 m i szero-
kości 4,00 m, budowę mijanki w cią-
gu drogi wewnętrznej o długości 20,0 
m i szerokości 5,0 m, budowę zjaz-
dów indywidualnych i dojść do furtek 
z betonowej kostki brukowej, budowę 
zjazdów publicznych o nawierzch-

W Łęce Opatowskiej odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Zagrali w Łęce
ła wolontariat na terenie gminy Łęka 
Opatowska w ramach Kępińskiego 
Sztabu WOŚP.

Podczas tegorocznej akcji nasi 
wolontariusze zebrali 13 699,09 zł.

Oprac. m

Wybudowano nową sieć wodociągową w Rakowie 

Wodociąg w Rakowie

asfaltowej na odcinku około 140 m 
wraz z utwardzeniem poboczy. Prace 
wykonała firma Inkadro z Rąbczyna 
za kwotę 62 400 zł brutto.    Oprac. m

Nowa droga w Biadaszkach

Przebudowa drogi gminnej w Biadaszkach

Orkiestrowi wolontariusze

Zagrożeń dla osób starszych nie brakuje. Przestępcy wymyślają kolejne oszustwa w 
celu kradzieży dobytku seniorów. Aby wzbudzić czujność osób najczęściej narażanych 
na takie zagrożenia, kępińscy policjanci organizują debaty społeczne. Tym razem mun-
durowi rozmawiali z seniorami z gminy Łęka Opatowska na tematy związane z ich bez-
pieczeństwem

Policjanci debatowali z seniorami
niach przygotowywanych przez nie-
uczciwych sprzedawców. W trakcie 
spotkania prowadzący przybliżyli 
uczestnikom interaktywne narzędzie, 
jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Policjanci pokazali, 
w jaki sposób można przekazywać in-
formacje o zagrożeniach bez koniecz-
ności wychodzenia z domu. Podczas 
prelekcji nie zabrakło także informa-
cji na temat bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Właśnie tego oczekiwali 
seniorzy i na takie inicjatywy liczą w 
przyszłości.  	          Oprac. KR

Zakończyła się przebudowa drogi Kuźnica Słupska-Stogniew

Nowa droga do Stogniewa
ni z betonu asfaltowego, wykonanie 
pobocza szerokości 0,75 m wzdłuż 
drogi wewnętrznej z kruszywa łama-
nego o grubości 20 cm, budowę ka-
nalizacji deszczowej o długości 69,10 
m na fragmencie drogi powiatowej 
z odprowadzeniem wód opadowych 

do rzeki Pomianka, oczyszczenie i 
wyprofilowanie istniejących rowów 
wzdłuż drogi wewnętrznej, wykona-
nie nowego oznakowania. 

Inwestycja została zrealizowana 
przy współudziale środków Powiatu 
Kępińskiego.                        Oprac. m

Nowa droga w Stogniewicach
Zmodernizowany 
wodociąg

Podczas spotkania seniorów 
z policjantami. Fot. KPP Kępno

Seniorzy dowiedzieli się, jak dbać 
o swoje bezpieczeństwo. Fot. KPP Kępno

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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G£OS TRZCINICY
luty 2024, nr 6 (1324)

Uroczystość poprzedziła msza 
święta w kościele pw. św. Antoniego 
w Piotrówce, którą odprawił ks. Ja-
kub Grzybowski. Dalsza część spo-

tkania kontynuowana była w Domu 
Ludowym w Piotrówce. Wszystkich 
gości powitała przewodnicząca KGW 
Maria Szpunar, która przedstawiła 
historię koła. Wójt gminy Trzcini-
ca Grzegorz Hadzik podziękował 
Zarządowi i członkiniom Koła Go-
spodyń Wiejskich za ich działalność 
na rzecz lokalnej społeczności oraz 
życzył realizacji planów, zamierzeń 
i kolejnych jubileuszy. Podziękował 
także za odprawioną mszę świę-
tą, część artystyczną w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej w 
Trzcinicy oraz KGW w Piotrówce za 
przygotowanie uroczystości. Spotka-

27 stycznia 2024 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrówce świętowało jubileusz 60-lecia 
działalności

Jubileusz gospodarnych pań
nie było okazją do wręczenia podzię-
kowań i wyróżnień dla pań zasłużo-
nych w działalności KGW Piotrówka. 
Podziękowania od wójta otrzymały: 

Maria Szpunar, Stefania Rozik, 
Henryka Bednara, Janina Trzęsic-
ka, Maria Gruszka, Urszula Kałuz, 

Krystyna Szczapa, Urszula Le-
nart, Gertruda Jędryca, Mieczy-
sława Żurawa, Danuta Gawińska, 
Irena Perlitius, Zofia Kwaśniak, 
Janina Maryniak, Irena Stężała, 
Justyna Nowak, Dorota Wodnik i 
Bożena Hylla.

Życzenia przekazali też goście, 
delegacje sołectwa i OSP Piotrówka 
oraz delegacje KGW z terenu gminy 
Trzcinica. Uroczystość uświetnił wy-
stęp pań z KGW. Jubileusz upłynął w 
miłej atmosferze. W trakcie spotkania 
można było zapoznać się z okolicz-
nościową wystawą oraz wpisać się 
do księgi pamiątkowej. Podzielono 
się także tortem, który ufundowany 
został przez wójta gminy Trzcinica. 
Spotkanie upłynęło w miłej atmosfe-
rze, było okazją do rozmów i wspo-
mnień.                                       Oprac. m

Jubileusz uświetnił występ chóru

Krojenie 
jubileuszowego tortu

28 stycznia 2024 r. w Domu Lu-
dowym w Piotrówce odbył się Bal 
Karnawałowy dla dzieci. Organizato-
rem było Koło Gospodyń Wiejskich. 
Spotkanie było okazją do wspaniałej 
zabawy. Maluchy miały pomysłowe 

W spotkaniu udział wzięło wielu 
seniorów z terenu gminy Trzcinica 
oraz spoza niej. Obecny w trakcie 
spotkania wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik przekazał na ręce 
przewodniczącej PZERiI w Trzcinicy 
podziękowania i życzenia dla wszyst-
kich babć i dziadków. Uroczystość 
upłynęła w miłej i rodzinnej atmos-
ferze. 		                Oprac. m

Bal karnawałowy dla dzieci w Piotrówce

Karnawałowa zabawa trwa
przebrania, a wspólne zabawy i tań-
ce sprawiły, że bal był bardzo udany. 
Zaprezentowany został również po-
kaz przez OSP Piotrówka. Obecny 
na spotkaniu wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik na ręce przewod-

niczącej KGW Piotrówka Marii 
Szpunar złożył podziękowania za 
organizację balu, podziękował także 
prowadzącym zabawy, a dla dzieci 
przekazał słodki upominek. 

Oprac. m

21 stycznia 2024 r. PZERiI 
w Trzcinicy zorganizował 
Dzień Babci i Dziadka

Dzień Babci i Dziadka w Trzcinicy

Babcie i dziadkowie 
przy biesiadnym stole

Wszystkich obecnych na zebraniu 
powitał prezes OSP Trzcinica dh Zbi-
gniew Grześniak. Po wprowadzeniu 
sztandaru przystąpiono do obrad. 
Przedstawione zostały sprawozdania 
prezesa, finansowe oraz z działalno-
ści. Następnie udzielono absolutorium 
Zarządowi. W trakcie zebrania wrę-
czono wyróżnienie „Wzorowy Stra-
żak” dh Klaudii Pawlik-Kuświk. 
Głos zabrali także goście, którzy 

27 stycznia 2024 r. w Domu Ludo-
wym w Wodzicznej odbyło się zebra-
nie sprawozdawcze OSP. Wszystkich 
obecnych powitał prezes dh Tomasz 
Kulak. W trakcie zebrania przedsta-
wiono sprawozdania z działalności 
oraz finansowe. Zarząd otrzymał ab-

20 stycznia 2024 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzcinicy

Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej Wo-
dziczna

Zebranie druhów 
w Trzcinicy

Strażackie 
sprawozdanie

życzyli jednostce wielu sukcesów i 
bezpiecznej służby. Obecny  w trakcie 
zebrania wójt gminy Trzcinica Grze-
gorz Hadzik podziękował za kolejny 
rok działalności, pogratulował osią-
gnięć oraz licznych członków MDP. 
Poinformował także o środkach, ja-
kie zostaną przekazane jednostce na 
różnorodne działania. Życzył również 
bezpiecznej służby i realizacji zamie-
rzeń na 2024 r.                      Oprac. m

solutorium za 2023 r. Omówiono także 
plany i zamierzenia na 2024 r. Obecny 
w trakcie zebrania wójt gminy Trzcini-
ca Grzegorz Hadzik złożył gratulacje 
i podziękowania za kolejny rok dzia-
łalności na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców.                 Oprac. m

Po wręczeniu wyróżnień

Przedstawienie sprawozdania 
z działalności jednostki
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ECHO RYCHTALA
luty 2024, nr 6 (1085)

24 stycznia br. miało miejsce 
ważne wydarzenie dla mieszkańców 
gminy Rychtal – spotkanie inaugu-
rujące utworzenie Komitetu ds. Re-
witalizacji. Zorganizowane w sali 
posiedzeń Urzędu Miejskiego spo-
tkanie stanowiło kamień milowy w 
planowaniu przyszłości tego obszaru. 
Komitet zainicjował prace nad Gmin-
nym Programem Rewitalizacji, mają-
cym na celu rozwiązanie problemów 
społecznych, przestrzennych i gospo-
darczych obszaru objętego procesem 
rewitalizacji.

31 stycznia br. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rychtalu odbyły 
się warsztaty dla mieszkańców gmi-
ny Rychtal, związane z Gminnym 
Programem Rewitalizacji. Podczas 
spotkania mieszkańcy mieli okazję 
podzielić się swoimi wizjami doty-
czącymi przyszłości Rychtala. Jedno 
z kluczowych pytań brzmiało: „Jak 
wyobrażasz sobie stary Rychtal za 
10 lat?”. Odpowiedzi na to pytanie 
dostarczyły cennych informacji i 
perspektyw, które będą brane pod 
uwagę podczas tworzenia dalszych 
etapów Gminnego Programu Rewi-
talizacji.

Warsztaty nie tylko umożliwiły 
indywidualne głoszenie opinii, ale 
także skłoniły uczestników do pracy 
w grupach. Wspólne dyskusje i wy-
miana pomysłów miały na celu budo-

Spotkanie inaugurujące utworzenie Komitetu ds. Rewitalizacji oraz warsztaty dla miesz-
kańców gminy Rychtal, związane z Gminnym Programem Rewitalizacji

Trwają prace nad Gminnym 
Programem Rewitalizacji

wanie spójnej wizji, której rezultatem 
będzie zrównoważony rozwój spo-
łeczności.

- Serdecznie zachęcamy miesz-
kańców do aktywnego uczestnictwa 
w kolejnych spotkaniach związa-
nych z tworzeniem Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji. Biorąc pod 

uwagę różnorodność perspektyw 
społeczności lokalnej, udział miesz-
kańców jest kluczowy dla stworze-
nia kompleksowego i realistycznego 
planu, który będzie odzwierciedlał 
wspólne aspiracje oraz potrzeby 
całej społeczności – podkreśla bur-
mistrz miasta i gminy Rychtal Adam 
Staszczyk. - Rychtal, wraz z zaanga-

żowaniem i współpracą wszystkich 
zainteresowanych stron, staje przed 
szansą na odrodzenie i stworzenie 
lepszej przyszłości dla swoich miesz-
kańców – dodaje.

Informacje i dokumenty dotyczą-
ce tworzonego programu wraz ze spo-
rządzoną diagnozą znajdują się pod 

linkami: https://bip.rychtal.pl/5179/
gminny-program-rewitalizacji.htm-
l?PagePreviewCode=0C4028D1DD-
3196884FA510E1413F5B57&prev=1 
oraz https://bip.rychtal.pl/2758/3/
diagnoza-sluzaca-wyznaczeniu-
o b s z a r u - z d e g r a d o w a n e g o - i -
rewitalizacji-dla-gminy-rychtal.html.

Oprac. KR

Podczas warsztatów 
dla mieszkańców

27 stycznia br., o godzinie 3.00, 
policjanci Posterunku Policji w Rych-
talu usiłowali zatrzymać do kontroli 
drogowej w Rychtalu osobowego 
peugeota. Kierowca jednak nie zwa-
żał na sygnały i polecenia wydawa-
ne przez policjantów i szybko zaczął 
oddalać się w kierunku Mroczenia. 
Brak reakcji ze strony kierowcy peu-
geota zmusił policjantów do podjęcia 
pościgu za pojazdem. Funkcjonariu-
sze zatrzymali pojazd w Piotrówce. 
Jak się okazało, samochodem kie-
rowała 19-letnia mieszkanka gminy 
Pokój (województwo opolskie), która 
znajdowała się pod wpływem alkoho-
lu. Badanie alkomatem wskazało po-
nad promil alkoholu w wydychanym 
powietrzu.

Policjanci ścigali osobowego peugeota, którego kierująca 
nie zatrzymała się do kontroli drogowej. Kobieta znajdowa-
ła się pod wpływem alkoholu

Policyjny pościg 
za pijaną kierującą

 Kobieta została osadzona w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych 
i teraz przed sądem odpowie za po-
pełnione przestępstwo niezatrzyma-
nia się do kontroli drogowej oraz za 
kierowanie samochodem w stanie 
nietrzeźwości. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzi Komenda Powiato-
wa Policji w Kępnie.          Oprac. KR

kurier baranowa
luty 2024, nr 6 (1324)

29 stycznia br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Baranowie odbyło 
się spotkanie autorskie z  Pauliną 
Płatkowską – autorką książek, opo-
wiadań, słuchowisk i felietonów.

Pisarka ma w swoim dorobku 
powieści obyczajowe, sagi rodzinne 
oraz książki dla dzieci. Podczas spo-
tkania P. Płatkowska zaprezentowała 
wybrane tytuły, zachęcając zgroma-
dzonych do sięgnięcia po lekturę. 
Autorka opowiadała o początkach 
pracy literackiej oraz o wydarzeniach 
i miejscach, które inspirują ją do pisa-
nia. Ujawniła też kilka ciekawostek z 
życia prywatnego, m.in. o zamiłowa-

Spotkanie autorskie z Pauliną Płatkowską w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Baranowie

Warto być dobrej myśli! 
niu do pszczół i zaletach obcowania 
z przyrodą. Swoje pasje i przemyśle-
nia przekłada na twórczość, dzięki 
którym powstają jej powieści, które, 
mimo negatywnych doświadczeń, 
dostarczają dawkę optymizmu i po-
zytywnej refleksji. 

Pod koniec spotkania był również 
czas na rozmowy o sile pogodnych 
myśli z podsumowującym mottem, 
aby pamiętać, że nasze myśli kreują 
nasze życie – warto być dobrej myśli! 

Książki P. Płatkowskiej z dedy-
kacją dla czytelników znajdują się w 
bibliotece. 

Oprac. KR

4 lutego br., około godziny 22.00, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zatruciu tlenkiem wę-
gla w jednym z lokali mieszkalnych 
budynku wielorodzinnego przy ul. 
Jasnej w Baranowie. Na miejsce za-
dysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie i 
OSP Baranów.

Na miejscu był już Zespół Ra-
townictwa Medycznego, wezwany 
do 29-letniej kobiety, która miała 
problemy z oddychaniem. Po wejściu 
do mieszkania czujnik wielogazowy, 
który posiadają kępińscy ratownicy, 

Zatrucie tlenkiem węgla w jednym z lokali mieszkalnych 
budynku wielorodzinnego przy ul. Jasnej w Baranowie

Kolejne zatrucie czadem
wskazał przyczynę sytuacji – ulatnia-
jący się tlenek węgla. Kobietę natych-
miast ewakuowano z mieszkania. Jej 
stan był bardzo poważny. Została 
przetransportowana do szpitala w 
Kępnie. 

- Działania strażaków polegały 
na sprawdzeniu budynku czujnikiem 
wielogazowym, pomocy w ewakuacji 
poszkodowanej z 5 piętra oraz prze-
wietrzeniu lokalu, w którym doszło 
do emisji tlenku węgla. Przed za-
kończeniem działań potwierdzono 
usunięcie zagrożenia czujnikiem 
wielogazowym – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.                   Oprac. KR

Ekipy z Baranowa dysponują 
naturalną przewagą nad rywalami 
z pozostałych szkół. Handicapem 
jest systematyczny trening w klubie. 
Aries Baranów od dwóch lat szkoli 
handbalowy narybek, zdobywając 
doświadczenie w rozgrywkach li-
gowych oraz licznych turniejach to-

30 stycznia br. pięć zespołów rywalizowało w Baranowie w walce o tytuł Mistrza Gminy 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców (Igrzyska Dzieci, r. 2011 i młodsi). Zawody te w cu-
glach wygrały teamy ze Szkoły Podstawowej w Baranowie. Finały powiatowe zobaczymy 
również w Baranowie

Podwójne złoto dla Baranowa

Najlepszy bramkarz: Tomasz Balcer 
Najlepszy strzelec: Igor Markiewicz

Najlepszy zawodnik: Wiktor Lubojański

Najlepsza bramkarka: Katarzyna Garyga 
Najlepsza snajperka: Julia Laske 
Najlepsza zawodniczka: Malwina 

Stelmaszyk

warzyskich. Dziewczęta i chłopcy z 
Łęki Mroczeńskiej, Słupi i Donabo-
rowa nie ulękli się jednak i postano-
wili stawić czoła rywalom, za co na-
leżą się im ogromne brawa. Zgodnie 
z oczekiwaniami turniej chłopców 
wygrali handbaliści Grzegorza Mar-
kiewicza. Na drugim miejscu upla-

sowała się ekipa Pawła Walczaka z 
Łęki Mroczeńskiej. Wśród dziewcząt 
również nie miały sobie równych pił-
karki z Baranowa. Srebro przypadło 
w udziale handbalistkom Urszuli 
Kurek z Donaborowa, a brąz – pod-
opiecznym Jarosława Kupczaka ze 
Słupi. 

Baranowski turniej wyróżniał 
się jak zawsze piękną oprawą, z uro-
czystym otwarciem, którego dokonał 
dyrektor szkoły Sławomir Nowicki 
oraz ceremonią zakończenia z udzia-
łem dyrektor Justyny Rabiegi. Ona 
też wręczyła cenne nagrody: dyplo-
my, puchary i statuetki.                  ems
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Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia kawalerka we Wro-
cławiu (blisko centrum). 
Tel. 603 653 203.	   (TK 6/01/24)

Wynajmę mieszkanie na Osiedlu Kopa, 
na I piętrze, 35,3 m2. Dwa pokoje, każdy 
z balkonem, kuchnia, łazienka, korytarz i 
piwnica. Tel. 782 779 372.   (TK 2/01/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam budynek mieszkalny, par-
terowy, o powierzchni 46 m2: dwa 
pokoje z kuchnią, łazienka, przed-
pokój. Kępno, ul. sienkiewicza.
Tel. 600 874 023.    	 (TK 11/02/24)

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, 
72 m2, po kapitalnym remoncie. 
kępno, ul. sienkiewicza.
Tel. 600 874 023.    	 (TK 10/02/24)

Sprzedam działkę budowlaną w 
Baranowie (Osiedle Murator). 
Tel. 502 713 642.    	 (TK 7/01/24)

	 Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.), w związku z art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 zm.), 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcinica wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 15 
lutego 2024 r. do 14 marca 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Trzcinica ul. Jana Pawła II 47, 63-620 Trzcinica oraz 
w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Trzcinica. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w 
projekcie zmiany Studium rozwiązaniami, odbędzie się w dniu 28.02.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Trzcinica 
o godz. 13.00 Zgodnie z art. 11 pkt. 8 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, mogą wnieść uwagi do projektu zmiany Studium. Zgodnie z art. 8c ustawy, uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Trzcinica w formie papierowej - na adres Urzędu Gminy lub w formie elektronicznej - za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, w tym na adres: gmina@trzcinica.com.pl wraz z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i  adresu, oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 kwietnia 2024 r.
	 Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 do 5, art. 40, w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) – w brzmieniu do 
dnia wejścia w życie  ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), podaję do publicznej wiadomości, że zgodnie z art. 46 pkt 1 
ww. ustawy, projekt zmiany Studium podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu 
możliwości udziału społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu. Z dokumentacją sprawy można zapoznać się  
w siedzibie Urzędu Gminy Trzcinica, w dniach i godzinach jak wyżej. Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko mogą być składane uwagi 
na piśmie, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, na adres: gmina@trzcinica.com.pl  w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
4 kwietnia 2024 r. Uwaga powinna zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz przedmiot uwagi. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Trzcinica. Projekt zmiany studium nie 
wymaga przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TRZCINICA
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Trzcinica wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

WÓJT GMINY TRZCINICA 
Grzegorz Hadzik

Sprzedam działki budowlane w miejsco-
wości Chojęcin-Szum, o powierzchni 
760 m2/800 m2, cena do negocjacji. 
Tel. 667 843 773. 	   (TK 8/01/24)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Sprzedam jęczmień. Tel. 603 750 304.
            (TK 64/12/23)

US£UGI

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

praca

Zakład tapicerski w Baranowie zatrudni 
szwaczki oraz panie do przyuczenia. 
Tel. 602 337 423.              (TK 9/02/24)

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Debiutowała w 1936 roku. W czasie wojny pracowała jako robotnica, kelnerka, pielęgniarka 
i salowa w szpitalu, roznosicielka pieczywa. Po wojnie stale współpracowała z Polskim 
Radiem, pisała scenariusze do filmów animowanych, sztuki poetyckie i wiersze dla dzieci. 
Choć wcześnie została pisarką, dopiero po sześćdziesiątce znalazła język, którym potrafiła 
nazwać cielesność i doświadczenie miłości oraz macierzyństwa – wyzute z romantyzmu. Była 
nowatorką, która dokonała przełomu w poezji polskiej. Po latach Czesław Miłosz uznał ją, 
obok Mirona Białoszewskiego, za wielką odnowicielkę poetyckiej polszczyzny. Tom zawiera 
wszystkie wiersze Anny Świrszczyńskiej z wydanych tomów poetyckich z lat 1938–1985, a 
także utwory rozproszone: libretta, słowa piosenek, dramaty poetyckie i spisane 
z rękopisu niewydane dotąd wiersze.

Domknięcie nierozstrzygniętego śledztwa pozwalające poznać prawdę o jednym z największych 
skandali korupcyjnych III Rzeczpospolitej. Wizyta, jaką Lew Rywin złożył w lipcu 2002 
roku Adamowi Michnikowi, przynosząc mu „propozycję nie do odrzucenia”, zelektryzowała 
polskie społeczeństwo, gdy pół roku później „Gazeta Wyborcza” przedstawiła jej szczegóły. 
Kilka dni po publikacji po raz pierwszy powołana została specjalna sejmowa komisja śledcza, 
na której czele stanął profesor Tomasz Nałęcz. Jej zadaniem było wyjaśnienie, jakaż to „grupa 
trzymająca władzę” kryła się za tą zdumiewająco bezczelną ofertą wielomilionowej dolarowej 
łapówki. Fascynująca i wciągająca analiza wydarzeń stanowiących tło działalności komisji. 
Autor przybliża postaci najważniejsze dla sprawy, z goryczą mówiąc o ich 
rywalizacji, czego efektem była bezkarność zamieszanych w aferę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Anna Świrszczyńska - „Poezje zebrane”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Paulina Cedlerska - „Lalkarz”

Krzy¿ówka nr 6

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 12 lutego 2024 r.

1.  Tomasz Nałęcz - „Afera Rywina...”,
2.  Paulina Cedlerska - „Lalkarz”,
3. Anna Świrszczyńska - „Poezje zebrane”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 4 nagrody otrzymuj¹:
Jadwiga Łuszczak (Drożki), 

Maria Bajer (Mnichowice), 
Magdalena Wieczorek (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Tomasz Nałęcz - „Afera Rywina. Odsłanianie prawdy”

Gdy Łucja wraca po zmroku przez las do wynajętego w podolsztyńskiej wsi pokoju, staje się 
świadkiem morderstwa. Zamiast pomóc ofierze, ucieka, zachowując zdarzenie w tajemnicy. 
Tymczasem w mieście giną kolejne kobiety. Przy każdej z ofiar zabójca zostawia laleczkę. 
Prasa okrzykuje mordercę lalkarzem. Pewnego ranka na lusterku wstecznym auta Łucji wisi 
charakterystyczna kukiełka. Kobieta rozpoczyna amatorskie śledztwo. Co zabójca chce jej 
przekazać? Czy wie, że była świadkiem pierwszego morderstwa? A może to ona będzie kolejną 
ofiarą? Kiedy znajoma Łucji przepada bez śladu, studentka postanawia zrobić wszystko, by 
ocalić jej życie. Jednak czy zdoła uratować też siebie?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.



Tygodnik Kępiński 7 lutego 2024 15

ogłoszeniaReklamy

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Burchacińscy” - 7.02.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
2.	 Apteka „Na Zdrowie” - 8.02.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
3.	 Apteka „Dr. Max” - 9.02.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 10.02.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
5.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 11.02.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
6.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 12.02.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
7.	 Apteka „Św. Marcina” - 13.02.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu będziesz wyrozumiały i serdeczny 
w stosunku do innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dla innych dobra. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie radzi sobie ze 
swoimi sprawami. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Pojawi się szansa, aby porzucić stare schematy i 
zacząć wszystko od nowa. Najgorsze już za Tobą. 
W tym tygodniu musisz pogodzić się z niepowo-
dzeniem, na które już nie masz wpływu. Nie szarp 
się, nie rozdrapuj starych ran.

W tym tygodniu czeka Cię szczęście i sukces w 
sprawach uczuciowych. Odważ się zrobić krok 
w kierunku miłosnego szczęścia. Dla samotnych 
karta wróży nowy romans, dla już zakochanych – 
rozkwit uczuć. 

Nie bądź uparty i posłuchaj, co inni mają Ci do 
powiedzenia. Brak kontaktu lub otwarta niechęć, 
jaką komuś okazujesz, sprawi, że poczujesz się 
osamotniony. Zastanów się, ilu masz przyjaciół i 
poświęć im w tym tygodniu więcej czasu. 

Sprawy związane z miłością, zabawą i wesołym 
towarzystwem zaprzątną Twoją uwagę. Nie po-
zwól, aby wpłynęło to źle na Twoje obowiązki. Kar-
ta radzi, abyś poważniej traktował innych ludzi i w 
żadnym razie nie drwił z ich uczuć! 

Twoja sytuacja nie jest pewna. Coś musi się skoń-
czyć, żeby nowa droga mogła się rozpocząć. Nie 
uratujesz tego, co się wali i kończy. Nie bój się no-
wych rozwiązań. Inaczej stare związki czy trudne 
relacje zawodowe przyniosą Ci smutek. 

Czeka Cię nagroda lub komplement od osoby, 
na której zdaniu bardzo Ci zależy. Otrzymasz też 
dobre wiadomości. W miłości nadchodzą dobre 
chwile, pełne radości i bliskości. Samotni mogą 
poznać kogoś, kto zawróci im w głowie. 

Będziesz w stanie zrozumieć, jakie są przyczyny 
konfliktu lub niezrozumienia z bliskim otoczeniem. 
W ten sposób nie powtórzysz błędów w przyszło-
ści. Nawet jeśli jesteś zawiedziony w miłości, nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.  

Unikaj osób, które udają miłe i zmieniają swoje 
sympatie w zależności od towarzystwa, w jakim 
się znajdą. Ktoś taki może wydobyć od Ciebie 
zwierzenia lub towarzyskie plotki, a później opo-
wie je innym. Bądź uprzejmy, ale zdystansowany. 

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. 

Przed Tobą udany tydzień. Będziesz w dobrym 
nastroju, a Twój optymizm udzieli się otoczeniu. 
To sprzyjający moment, aby cieszyć się życiem i 
jego darami. Wykorzystaj zaproszenia, poznawaj 
nowych ludzi. 

W tym tygodniu szczęście sprzyja Ci w sprawach 
materialnych. Uda Ci się przeprowadzić pewną 
trudną operacje finansową, to dobry czas, aby za-
łożyć konto w lepszym banku, lokatę lub wykupić 
fundusz inwestycyjny. 
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 

części dz. nr ew. 580, 579, 578 w Bralinie
	 Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 977 – tekst jedn. z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 – tekst jedn. z późn. zm.), zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego części 
dz. nr ew. 580, 579, 578 w Bralinie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 19 lutego 2024 r. 
do 11 marca 2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin (pok. Nr 17), w godzinach pracy 
urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28 lutego 
2024 r., o godz. 14:00, w siedzibie Urzędu Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 (pok. nr 1 sala posiedzeń).

	 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść 
uwagi, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 marca 2024 r.
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Bralin:

-	 w formie pisemnej na adres Urzędu Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin,
-	 ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Bralin, w godzinach pracy Urzędu,
-	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym (opatrzone tematem: „Uwaga do planu”) na adres: gmina@bralin.pl, lub za 
pośrednictwem platformy usług administracji publicznej ePUAP: URZĄD GMINY  /06c0b7xkwf/
skrytka

	 Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bralin. 

Wójt Gminy Bralin informuje, że przetwarzanie Państwa danych osobowych odbywa się zgodnie z przepisami ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych - RODO (Dz. U. UE z 2016r.  nr 119 str.1). Szczegółowe informacje o zasadach przetwarzania Państwa danych 
osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach z tym związanych znajdują się na stronie internetowej oraz w siedzibie Urzędu.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY BRALIN

Z up. Wójta
SEKRETARZ GMINY BRALIN

/-/ Ewelina Pieles

GMINA
BRALIN

RGI.6721.4.2023 Bralin, dnia 6 lutego 2024 r.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


